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Miloš Svoboda má manipulačné pocity
Reči o nútenej správe sú výmyslom, Mesto Púchov platí svoje záväzky 
načas Spevácky zbor BE HAPPY urobil prvý veľký krok do sveta Opitý muž 
sa vyhrážal svojej sestre zabitím Do lesa si nosí sekeru, štetce aj farbičky

www.klub-zdravia-krasy.skŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov

Profesionálne MASÁŽE
Regeneračné TERAPIE

0907 518 826
(len na objednávku)

Profesionálne masáže:
• klasické    • športové    • relaxačné    • aromatické

•  reflexná terapia chodidla 
(diagnostika, prevencia, terapia)

•  mäkké techniky 
(odborná metóda na uvoľnenie krčnej 
chrbtice a zablokovaného chrbta) 

•  vákuová terapia - bankovanie 
(diagnostika, masáž, terapia bankami)

• ručná lymfodrenážna masáž
• moxovanie liečivými bylinami

•  sviečkovanie reflexných bodov
•  ušné sviečky, čakrové sviečky
• medová detoxikačná masáž a zábal
• čokoládová masáž a zábal
• parafínové obklady a zábaly
• rašelinové obklady a zábaly
• masáž horúcimi lávovými kameňmi
• magnetoterapia
• terapia zrovnaním energií

Regeneračné terapie:
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Streda 29. októbra 2014 o 18.00 hod.
naživo vo vysielaní Púchovskej televízie
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E D I T O R I A L 

Politické komunálne boje ešte 
ani nevošli do finále a už sme 
z nich mnohí unavení. Ani nie tak 
z nich, ako z ľudí, ktorí veľmi rýchlo 
a ľahko zabúdajú. Hlavne na to, že 
boli, sú a aj by mali ostať ľuďmi. 
Z takých nám je najmä smutno, 
keďže ich stretávame bežne, 
niektorí sú aj našimi príbuznými, 
ktorých stretávať, niekedy viac 
bohužiaľ ako chvalabohu, musíme. 
A v tomto predvolebnom dusne sa 
aspoň ukázali, do akej miery už pri-
šli aj o to posledné, čo mali a čo im 
exekútor zobrať nemôže – o svoju 
tvár. Ešte prednedávnom im vôbec 
nevadila bezplatná reklama a me-
dializácia, zrazu si na nič z toho 
nespomínajú a vraj to nesledujú. 
Nikto od nich nečaká vďačnosť, 
ale len objektívny pohľad a zdravý 
rozum, čo asi niečo zakalilo. Ten 
najväčší kal je často sprevádzaný 
príznakmi zúfalstva, nedostatku 
sebapoznania a sebareflexie. 
Niektorí z nich – niekedy je aj jeden 
viac než dosť – si vravia úspešní 
podnikatelia a pripravili takmer 
o všetko seba aj svoju rodinu, čo 
im však vôbec nebráni vytvárať 
o sebe krásne ilúzie a kydať špinu 
na iných. Mnohí – aj v zmysle jeden 
za všetkých, všetci za jedného 
– chcejúc prezentovať jedného 
kandidáta, kydajú na iných. Ale ak 
si mám ako volič dobre vybrať, až 
tak ma nezaujíma, čo robí, nerobí 
a vraj urobil niekoho protikandi-
dát. Viac ma zaujíma, čo je to za 
človeka, čo dokázal, čo a kto je 
za ním a s ním. Ale ak sa obklo-
puje len takýmito „kydačmi“, tak 
to ďaleko nedotiahne. Len by som 
im odporúčala zamerať sa menej 
deštruktívne a viac konštruktívne 
na tých, ktorých by teda ľudia 
voliť mali, a nie na enumeráciu 
nedostatkov tých, ktorí si naopak 
ich hlas nezaslúžia. 

Všetkých, nielen mňa zaujíma, 
čo už pre svoje okolie, rodinu, 
ulicu, sídlisko, štvrť či mesto 
spravili, nezaujíma nás ich popol, 
síra a už vôbec nie zelenožlté 
tekutiny, ktoré v afekte vypľúvajú 
na papier alebo sociálne siete. 
Vyťahujú na vedenie mesta rôzne 
kauzy a kauzičky, ktoré však nás, 
obyčajných ľudí, ani trošku neiri-
tujú. My chceme len normálne žiť. 
Patrím medzi tých, ktorí sa veľmi 
nemajú prečo báť, lebo nemajú 
čo stratiť (keďže nič nemajú), ale 
predsa len by som chcela všetkým 
pripomenúť, že Púchov je malé 
krásne mesto plné ľudí, ktorí si 
nie sú cudzí a chvalabohu mnohí 
z nich si viacej pamätajú a aj vedia 
viac ako tí vyššie spomenutí. Keď 
teraz každé ráno skáčem s deťmi 
cez kaluže (viacej do nich, nech 
máme radosť), vidím v každej ka-
luži aj kus oblohy. Niekedy úplne 
jasnej. No niektoré sú také plné 
blata, že už hladinu takmer stratili, 
a tak aj kus zrkadliaceho sa neba. 
Ešteže to blato nie je večné a slnko 
ho vie časom vysušiť. Kiež by to tak 
platilo o nánosoch blata v ľuďoch.

Monika Vajdová

l Aké limity platia pre úve-
rovú zaťaženosť miest na Slo-
vensku?

- Zákon povoľuje maximálnu 
zadĺženosť na úrovni 60 percent 
skutočných bežných príjmov 
predchádzajúceho rozpočtového 
roka. Zároveň platí aj druhé obme-
dzenie, že splátky výnosov nesmú 
prekročiť 25 percent skutočných 
bežných príjmov predchádzajú-
ceho rozpočtového roka.

l Ako si s ohľadom na tieto 
dve percentuálne maximá po-
čína Mesto Púchov?

- V našom prípade suma dlhu 
k 31. 12. 2013 bola 6 016 929 €, 
čo predstavovalo 51,68 %. Úmy-
selne hovorím v minulom čase, 
pretože máme za sebou už tri 
štvrtiny roka 2014 a dlh k 30. 9. 
2014 je 5 774 608 €, čo v prepočte 
na percentá predstavuje 48,82 % 
bežných príjmov. 

Podľa môjho názoru je z pohľa-
du tvorby rozpočtu a schopnosti 
mesta splácať dlh dôležitý údaj 
o podiele splátok na skutočných 
bežných príjmoch. Ako som už 
uviedla, zákon dovoľuje maximál-
ne na splátky dlhov rezervovať 25 
percent bežných príjmov. V prí-
pade Mesta Púchov je to okolo 
štyroch percent.

l Dá sa už dnes odhadnúť, 
s akým percentuálnym dlhom 
bude Púchov figurovať v bu-
dúcoročnom rebríčku inštitútu 
INEKO?

- Bude to z mojej strany naozaj 
len odhad, pretože percentuálny 
podiel sa bude vypočítavať zo 

Reči o nútenej správe sú výmyslom,
Mesto Púchov platí svoje záväzky načas
Začiatkom októbra priniesol Inštitút pre ekonomické a sociálne 

reformy INEKO aktualizovanú analýzu hospodárenia slovenských 
miest a obcí. Podľa samotných autorov analýzy poskytuje naj-
komplexnejší pohľad na hospodárenia miest a obcí tzv. skóre 
finančného zdravia. Púchov získal od inštitútu INEKO známku 4,0, 
čo na stupnici od 0 do 6 predstavuje „dobré finančné zdravie“. Je 
však pred voľbami, a tak väčšmi ako o finančnom zdraví sa hovorí 
o celkovom finančnom dlhu Púchova. Aktuálne úverové zaťaženie 
Púchova je 50,8 % - zo 138 miest na Slovensku ho majú vyššie 
Žilina, Bratislava, Veľký Krtíš a Tornaľa. O mestských úveroch a ich 
splácaní sme sa rozprávali s vedúcou ekonomického oddelenia 
Mestského úradu v Púchove Luciou Pružinskou.

skutočných bežných príjmov roka 
2014 a ten ešte nie je ukončený. 
Ale ak by sme mali bežné príjmy 
na úrovni roka 2013, v tom prípade 
by dlh mal klesnúť na úroveň 48 
percent.

l Skúsme si celkový dlh Mes-
ta Púchov rozmeniť na drobné 
a povedať si, koľko vlastne 
úverov samospráva spláca a na 
čo boli určené?

- Aktuálne splácame päť úverov. 
Ten najmenší bol prijatý v roku 
2005 a bol určený na kúpu budovy 
infekčného oddelenia (167 629 
€). O rok neskôr si vzalo mesto 
dva úvery – prvý na rekonštruk-
ciu Moravskej ulice (431 521 €) 
a druhý na rekonštrukciu Moyze-
sovej ulice a opravu strechy ZŠ 
Gorazdova (946 027 €). Od roku 
2008 máme najvýznamnejší úver, 
ktorý bol určený na budovanie 
divadla a ďalšie investície v meste 
(4 187 453 €). K nemu v roku 2012 
pribudol posledný úver v hodnote 
1 700 000 €. 

l Jeden z kandidátov na 
post primátora Pavol Crkoň 
upozorňuje, že mesto splácanie 
úverov odkladá za rok 2020. Je 
to pravda?

- Ak sa budeme baviť o roku, 
kedy má byť úver definitívne 
splatený, tak v tom prípade áno. 
Ale to je logické, keďže prvé tri 
naše úvery mali 15-ročnú splatnosť 
a ďalšie dva 20-ročnú splatnosť. 
Prvé tri relatívne menšie úvery 
sme začali splácať hneď v tom 
istom roku, kedy sme ich získali 
a dnes je z nich splatená približne 

polovica poskytnutej sumy. Úver 
na divadlo z roku 2008 sme začali 
splácať v roku 2009 a úver z roku 
2012 sa začína splácať 25. 3. 2015.

l Pavol Crkoň spomína aj 
prípadnú nútenú správu, pred 
ktorou chce Púchovčanov 
chrániť...

- Vnímam to ako šírenie paniky, 
keďže ľudia o niečo citlivejšie re-
agujú na úvery a pôžičky. Treba 
povedať, že zákonný inštitút tzv. 
nútenej správy priamo nesúvisí 
s úvermi, ale so záväzkami tej 
ktorej obce či mesta. Prípadnej 
nútenej správe predchádza tzv. 
ozdravný režim, ktorý musí zaviesť 
každá samospráva, v ktorej záväz-
ky po lehote splatnosti presiahli 15 
percent bežných príjmov. Ak má 
teda nejaká obec príjmy 100 000 
eur a eviduje záväzky 15 000 eur, 
má problém. Podľa posledných in-
formácií majú však takýto problém 
len tri obce na Slovensku. Púchovu 
nútená správa v žiadnom prípade 
nehrozí – jeho bežné príjmy pre-
sahujú 11 miliónov eur a môžem 
všetkých ubezpečiť, že nemáme 
záväzky po lehote splatnosti, 
keďže všetky faktúry mesto platí 
načas.

l Platí to aj o splátkach úve-
rov. Ako sú vlastne nastavené?

- Za deväť rokov sa ani raz 
nestalo, aby sme s úverovou 
splátkou meškali čo len jeden deň. 
Podobne ako pri hypotékach si 
banky peniaze strhávajú z účtov. 
Pri troch menších úveroch máme 
nastavenú mesačnú splatnosť, pri 
dvoch väčších úveroch štvrťročné 
splácanie. Ročne je na platenie 
dlhovej služby vyčlenených cca 
460 tisíc eur. Rada by som ešte 
poznamenala, že pri všetkých 
piatich úveroch je úroková sadzba 
1,9 % + EURIBOR (3-mesačný 
alebo 12-mesačný) a aktuálne tak 
máme peniaze požičané maximál-
ne s 2,24% úrokom, čo je podľa 
môjho názoru výhodný úrok.

Za rozhovor poďakoval 
Rado Varga
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najkrajšiemesto
kandidáti na poslancov

ILONKA

JASLE

MAMIČKY&60+&

MHD ZDARMA

OBVOD Č. 7
pozostáva z okrskov č. 12 a 13

Ulice Železničná, Spojová, 
Továrenská, Vajanského, 

T. Vansovej, Štúrova, 
Kukučínova, Jesenského, 
F. Hečku, Jilemnického, 
Slovanská, Lichardova, 

Školská, Hurbanova, 
Trenčianska, Vŕšok, 
J. Smreka, I. Krasku, 

kpt. Jaroša. Ing. Jaroslav Hupka
nezávislý kandidát (NEKA) nezávislý kandidát (NEKA)

Ing. Jaroslav Hupka
* Ing. Ján Riško         

Ing. Ján Riško

* ODPORÚČANIE

Dovoľujeme si vás osloviť 
s odporúčaním, aby ste po 
vašom láskavom uvážení 
odovzdali ďalší hlas pre 
kandidáta na poslanca MsZ 
za váš obvod v prospech 
Ing. Jána Riška.

Je slušný a rozumný človek.

Miroslav Rosina
nezávislý kandidát (NEKA)

Milan Trník
nezávislý kandidát (NEKA)

OBVOD Č. 8

Miroslav Rosina    
Milan Trník

pozostáva z okrskov 
č. 14 a 15

Ulice Novonosická, Sadová, 
Ružová, Záskalie, Záhradná, 

Astrová, Tulipánová, 
Kvetinová, Nosice.

OBVOD Č. 9

Ivan Kubiš

pozostáva z okrskov 
č. 16, 17 a 18

Ulice Vsetínska č.d. 1026, 
1027, 1030, 1098, 1333, 

1335, 1354, 1355, Samoty 
č.d. 1028, 1029, 

Vieska-Bezdedov, Ihrište, 
Hoština.

Ivan Kubiš
nezávislý kandidát (NEKA)

ŠKOLY
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Tlačová správa agentúry 
SITA (21. október 2014)
V Púchove podľa predsedu 

NOVA Daniela Lipšica existujú 
veľké podozrenia na manipulo-
vanie komunálnych volieb. Ako 
povedal Lipšic dnes na tlačovej 
besede, primátor a jeho ľudia 
majú snahu, aby voľby neprebehli 
transparentne. „Zápisnice komisie 
sú sfalšované. Členovia komisie 
podali trestné oznámenie pre po-
dozrenie z marenia prípravy volieb,“ 
informoval Lipšic, podľa ktorého 
členovia komisie podali podnet aj 
na Ústrednú volebnú komisiu. Tá 
má o ňom rokovať dnes.

Člen mestskej volebnej komisie 
v Púchove Miloš Svoboda uviedol, 
že púchovská volebná komisia za-
sadala trikrát. Výsledkom sú podľa 
neho dve sfalšované zápisnice zo 
zmenenými uzneseniami. Členovia 
komisie podali dve trestné oznáme-
nia. „Prvé na zapisovateľku, ktorá 
zápisnicu z prvého zasadania po-
zmenila, a to napriek schváleniu jej 
znenia komisiou. Druhú zápisnicu 
odmietla vydať a pod zámienkou, 
že ju ide prekopírovať, ušla. Nereš-
pektovala žiadosť predsedu, aby 
sa vrátila. Neskôr tvrdila, že došiel 
toner. Na treťom zasadaní predseda 
svojvoľne ukončil rokovanie. Od-
mietol dať o tom hlasovať, ignoroval 
pripomienky členov a oznámil, že 
ďalšie zasadnutie bude až v deň 
volieb. Potom aj so zapisovateľkou 
odišiel. Ostatní členovia komisie 
pokračovali v rokovaní, schválili 
overovateľa a spísali zápisnicu, 
zapisovateľka ju však odmietla 
prevziať,“ uviedol Svoboda. 

Podľa Svobodu boli v zápis-
niciach zmenené uznesenia, 
ktoré odsúhlasila komisia. Išlo o 
uznesenia, podľa ktorých členovia 
komisie chcú byť pri preberaní vo-
lebných lístkov mestským úradom 
od obvodného úradu, že chcú byť 
pri zamknutí, úschove a distribúcii 
hlasovacích lístkov na okrsky, aj 
pri zbere a sumarizácii výsledkov. 
Svoboda zdôraznil, že v Púchove 
majú skúsenosti z predchádza-
júcich komunálnych volieb, keď 
sa nachádzali v školách prázdne 
hlasovacie lístky.

l l l 
Stanovisko primátora 
Mariána Michalca k tlačovej
správe agentúry SITA 
(22. október 2014)
Dňa 21.10.2014 vydala súk-

romná tlačová agentúra SITA 
informáciu o tlačovej konferencii 
Daniela Lipšica (NOVA), na ktorej 

Miloš Svoboda má neustále pocit, 
že voľby môžu byť zmanipulované

O činnosť miestnej volebnej komisie v Púchove sa zaujímajú 
už aj vrcholoví politici. Piati členovia volebnej komisie v čele 
s Milošom Svobodom sa zúčastnili utorkovej tlačovej besedy 
predsedu hnutia NOVA Daniela Lipšica. Ten na pôde Národnej 
rady SR uviedol, že existujú veľké podozrenia na manipulovanie 
komunálnych volieb. Tlačová agentúra SITA k Lipšicovej tlačovke 
vydala tlačovú správu. Svoje stanovisko k nej zaujal aj primátor 
Púchova Marián Michalec. V piatok ráno potom svoj postoj vyjadril 
aj predseda miestnej volebnej komisie Jozef Jankura.

Miloš Svoboda (na snímke vpravo) priviedol na tlačovú 
besedu Daniela Lipšica aj ďalších štyroch členov miestnej 
volebnej komisie.

sa vyjadril o podozrení z manipulá-
cie komunálnych volieb v Púchove s 
tým, že primátor mesta a jeho ľudia 
majú snahu, aby voľby neprebehli 
transparentne. Pán Lipšic rozširuje 
výmysly a lži. 

Ako primátor mesta nie som 
členom mestskej volebnej komisie a 
na jej zasadnutí sa nezúčastňujem, 
a teda nemám ako ovplyvniť jej 

činnosť. Som nezávislý kandidát. 
Zo všetkých kandidátov v Púchove 
je nezávislých 60% a ani jeden 
z nich nemá v komisii žiadneho 
zástupcu, lebo zákon to umožňuje 
iba zástupcom politických strán. 
Zasadnutia volebnej komisie podľa 
zákona zvoláva, vedie a zápisnice 
z nich podpisuje jej predseda, 
ktorého si politickí nominanti vy-
losovali spomedzi seba. Právomoci 
komisie striktne určuje zákon a 
kvôli požiadavkám členov mestskej 
volebnej komisie o preberanie a 
rozdeľovanie hlasovacích lístkov 
namiesto poverených pracovníkov 
sa predseda mestskej volebnej 
komisie obrátil na okresný úrad o 
určenie ďalšieho postupu. Okresný 
úrad v Púchove ako štátny orgán 
(teda nie orgán mesta) odpovedal, 
že tento postup komisii neprislú-
cha. Všetky zápisnice sú ihneď 

uverejňované na oficiálnej stránke 
mesta na internete, a to aj napriek 
tomu, že práve spomínaní výlučne 
stranícki členovia volebnej komisie 
za to nehlasovali, či hlasovali proti. 

Mesto Púchov vyzve svojich oby-
vateľov, aby sa zúčastnili ako nezá-
vislí pozorovatelia pri komunálnych 
voľbách 15.11.2014 v Púchove. 
Považujeme to za najsprávnejšiu 
odpoveď na rozširované klebety 
Daniela Lipšica.  

Mgr. Marián Michalec
Primátor mesta Púchov

l l l
Tlačová správa agentúry 
SITA (23. október 2014
Polícia odmietla jedno z dvoch 

trestných oznámení, ktoré sa 
týkajú údajného manipulovania 
komunálnych volieb v Púchove. 
Členovia mestskej volebnej komisie 
podali dve trestné oznámenia pre 

podozrenie z trestného činu ma-
renia volieb. Prvé oznámenie - na 
zapisovateľku komisie - odovzdali 
na polícii 6. októbra. „V pondelok 
20. októbra poverený príslušník 
PZ Obvodného oddelenia Púchov 
uvedené trestné oznámenie odmie-
tol, keďže nie je dôvod na začatie 
trestného stíhania,“ uviedla pre 
agentúru SITA trenčianska krajská 
policajná hovorkyňa Elena Anta-
lová. Podľa polície neboli v tomto 
prípade naplnené znaky skutkovej 
podstaty prečinu marenie prípravy a 
priebehu volieb ani iného trestného 
činu. „Voči odmietnutiu podáme 
sťažnosť,“ povedal člen mestskej 
volebnej komisie Miloš Svoboda. 
Druhé oznámenie dostali policajti 
16. októbra, zatiaľ o ňom neroz-
hodli. „Preverujeme skutočnosti 
uvedené v trestnom oznámení,“ 
dodala Elena Antalová. 

l l l 
Stanovisko predsedu 
miestnej volebnej komisie 
Jozefa Jankuru 
(24. október 2014)
Dňa 21.10.2014 na svojej tlačo-

vej konferencii Daniel Lipšic vyslovil 
obvinenia o potencionálnej hrozbe 
manipulácie komunálnych volieb v 
Púchove. Vedľa neho stála pätica 
členov mestskej volebnej komisie 
z Púchova vedená Milošom Svobo-
dom, ktorý tvrdil, že v Púchove sú z 
predchádzajúcich volieb skúsenosti 
s tým, že sa ponachádzali prázdne 
hlasovacie lístky. 

1. Pán Miloš Svoboda, pro-
sím vás, zverejnite, kde sa 
nachádzajú spomínané nájdené 
hlasovacie lístky, kedy a kde o 
ich náleze vykonal ich údajný 
nálezca oznámenie volebným 
alebo policajným orgánom? 

Na doloženie pravdivosti podľa 
mňa postačí aj zverejnenie zá-
pisnice o prijatí takého podnetu 

Toto sú splnomocnenia strany 99% - občiansky hlas a strany 
NEZÁVISLÝ, ktoré získal Miloš Svoboda preto, aby mal opráv-
nenie delegovať ľudí do miestnej volebnej komisie. Okrem toho 
je splnomocnencom strán SIEŤ, Strana moderného Slovenska, 
Demokratická strana a hnutia NOVA, ktorého je aj členom. Za 
Demokratickú stranu Miloš Svoboda delegoval do komisie 
brata Pavla Crkoňa Dobroslava a za stranu 99% - občiansky 
hlas Crkoňovho švagra Ľuboša Ballu.
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Spevácky zbor „BE HAPPY“ 
urobil prvý veľký krok do sveta
Dievčenský spevácky zbor „Be happy“ sa v dňoch 2. až 5. 

októbra zúčastnil na nesúťažnej medzinárodnej prehliadke „Joy 
of Europe“ v  Belehrade. Jeho cesta na festival bola náročná, 
ale úspešná. Na festivale sa zúčastnila iba mladšia sekcia zboru, 
keďže veková hranica bola prísne vymedzená. Napriek tomu, že 
dievčatá boli odrazu takpovediac hodené do veľkej vody, nestratili 
sa v nej a tento zážitok ich určite posunie vpred.

Čo je „Joy of Europe“?
Medzinárodná prehliadka det-

ských súborov „Joy of Europe“ 
je tradičným podujatím, ktorého 
história siaha do roku 1969. Hlav-
nou myšlienkou festivalu je spájať 
deti  rôznych kútov Európy a vy-
tvoriť akési spoločnestvo, kde sa 
deti navzájom spoznajú, zoznámia 
sa s rôznymi kultúrami a  zažijú aj 
svojich „päť“ minút slávy. Súčasťou 
festivalu bol veľkolepý pochod 
ulicami Belehradu, koncerty 
pre deti z belehradských škôl 
a v posledný deň sa konal gala-
koncert, ktorý vysielala v priamom 
prenose srbská verejnoprávna 
televízia. Všetky krajiny vystúpili 
s trojminútovým programom rôz-
neho charakteru. Mohlo ísť o spe-
vácke, inštrumentálne, tanečné 
aj divadelné vystúpenie. Zážitkov 
bolo viac než dosť. 

„Be happy“ 
na „Joy of Europe“
Ponuka zúčastniť sa festivalu 

prišla ešte v máji. Prihlásiť sa 
na festival znamenalo prejsť cez 
výberovú komisiu. Z každej krajiny 
sa totiž mohol zúčastniť iba jeden 
súbor. Tento rok vystúpili na fes-
tivale deti z osemnástich krajín 
(Nemecko, Francúzsko, Nórsko, 
Česká republika, Rumunsko, 
Litva, Turecko atď...) Po našom 
schválení začala tvrdá príprava. 
Okrem nacvičenia koncertného 
repertoáru bolo treba spraviť aj 
štúdiovú nahrávku nevyhnutnú na 
galakoncert, ušiť kostýmy, pripraviť 
sa na dlhú cestu a najmä vyzbrojiť 
sa veľkou odvahou, pretože sme 
takúto veľkú udalosť zažili prvýkrát. 

Verím, že dojem z našich vystú-
pení na festivale bol veľmi dobrý 
a koncerty, ktoré sme absolvovali, 
sme zvládli na slušnej úrovni. 
Samozrejme, vždy je tu veľký 
priestor na zlepšovanie sa. Práve 
porovnanie sa s ostatnými detský-
mi súbormi nám dodalo sebave-
domie, že zbor „Be happy“ kráča 
dobrým smerom, ale zároveň 
v nás zanechalo aj pokoru a obdiv 
k mnohým kvalitným vystúpeniam 
ostatných krajín. 

Sme radi, že ZUŠ v Púchove 
dostala príležitosť zúčastniť sa 
niečoho, čo presahuje hranice 
nášho regiónu. Okrem spomenu-
tých koncertov mal festival aj iný, 

ľudský rozmer. Dievčatá spoznali 
veľa dobrých zaujímavých ľudí, 
najmä z rodín, ktoré poskytovali 
všetkým účastníkom ubytovanie. 
Mesto Belehrad má jednu z naj-
väčších slovenských komunít, 
takže komunikácia bola výborná 
a okrem precvičenia angličtiny sa 
deti mohli porozprávať aj vo svojom 
rodnom jazyku. 

Belehrad: mesto kontrastov
 Keďže sme v hlavnom meste 

Srbska strávili štyri dni, mali sme 
možnosť trochu ho spoznať na po-
tulkách jeho ulicami. Dnešné deti 
nemajú predstavu, čo zažili oby-
vatelia tohto mesta a celej krajiny 
v deväťdesiatych rokoch, dodnes 
však badať stopy po ničivej vojne, 
ktorá zmenila osudy ľudí a miest. 
Videli sme zbombardovanú bu-
dovu generálneho štábu, ktorú si 
Belehrad ponechal ako nechcenú 
„pamiatku“ na vojnu. Hoci je mesto 
veľkolepé,  s množstvom majestát-
nych historických budov, tieto 
dominanty sú väčšinou ošumelé, 
neopravené. Bolo zvláštne vidieť 
schátrané fasády, pod ktorými ľudí 
lákali obchody svetových značiek 
vo svojej  plnej kráse.  Aj toto bola 
jedna z tvárí  Belehradu.

Záver
Unavené, ale plné spomienok 

a dojmov sme sa vrátili 6. októbra 
na púchovskú železničnú stanicu. 
Mali sme za sebou krásnu náročnú 
cestu, z ktorej budeme čerpať ešte 
dlho. Verím, že táto skúsenosť 
nás posunie dopredu ako zbor 
a nebude našou poslednou. Som 
hrdá na všetky moje speváčky, 

Bez ich morálnej aj hmotnej 
podpory by naše putovanie skon-
čilo skôr, než začalo. Obdivujem 
ich  ochotu spolupracovať s nami 
na našich dlhodobých prípravách. 
Taktiež ďakujem všetkým mojim 
kolegom, najmä pani riaditeľke 
Zdenke Tunegovej, výboru ZRŠ,  
Vladimírovi Gajdošovi, vďaka 
ktorému sme zohnali nahrávacie 
štúdio – zároveň som vďačná 
ZUŠ v Považskej Bystrici, ktorá 
nám toto štúdio poskytla. Mimo-
riadne ďakujem našej tlmočníčke, 
fotografke a sprievodkyni Marti-
ne Čvirikovej, ktorej trpezlivosť 
a  úsmev nás sprevádzal počas 
festivalu. Nuž a nesmiem zabud-
núť na samotných organizátorov, 
ktorí nás prijali ako svoju rodinu 
a snažili sa, aby dni strávené 
na „Joy of Europe“ boli príjemné 
a plné pohody. A samozrejme, 
ďakujem mojim zboristkám, ktoré 
to so mnou museli občas „vydržať“ 
a zároveň našli v sebe  silu ukázať 
Európe, čo v nich je. Ešte raz 
ďakujem všetkým.                                                                    

Mária Jašurdová, umelecká
vedúca zboru „Be happy“

  

ako festival zvládli a želám im 
ešte mnoho takýchto úspešných 
vystúpení. 

Chcem sa tiež poďakovať všet-
kým, bez ktorých by táto naša 
cesta nebola možná. Na prvom 
mieste patrí vďaka rodičom detí. 

príslušným orgánom s uvedením 
dátumu prijatia.  

V zmysle zákona sa mestská 
volebná komisia skladá výlučne 
zo zástupcov kandidujúcich politic-
kých strán. Nezávislí kandidáti- hoci 
ich v Púchove zo všetkých uchád-
začov kandiduje 60%- nemôžu mať 
podľa zákona žiadneho zástupcu. 
Mestská volebná komisia mala v 
doterajšej histórii vždy okolo7-8 čle-
nov. Teraz ich je 15. Čím to je? Asi 
týmto: Juraj Kuchta (tiež prítomný 
na tlačovke s Danielom Lipšicom) 
zastupuje súčasne Zmenu zdola, 
Demokratickú úniu Slovenska aj 
Most-Híd. Samotný Miloš Svoboda 
pri týchto komunálnych voľbách 
zastupuje až 6 (šesť!) strán. Sú to: 
NOVA, Sieť, Strana moderného 
Slovenska, Demokratická strana, 
strana s názvom NEZÁVISLÝ a 
Strana 99%-občiansky hlas. Miloš 
Svoboda za Demokratickú stranu 
delegoval do mestskej volebnej 
komisie Dobroslava Crkoňa, brata 
kandidujúceho JUDr. Pavla Crko-
ňa, ako aj jeho švagra Ľuboša Ballu, 
toho zasa za stranu 99%-občiansky 
hlas. 

2. Páni Miloš Svoboda i Juraj 
Kuchta, zverejnite, prosím, kde v 
Púchove pôsobia tieto politické 
subjekty? Možno postačí, ak 
zverejníte zoznam ich hrdých 
členov aj s dátumom začiatku 
ich členstva.  

Zákon priamo určuje zodpo-
vednosť mestskému úradu za 
prevzatie obálok a hlasovacích 
lístkov od okresného úradu a ich 
odovzdanie okrskovým volebným 
komisiám. „Väčšina členov“ mest-
skej volebnej komisie (nemôžem 
zabudnúť na Jána Gabča) žiadala 
zveriť manipuláciu s volebnými 
lístkami a ich prepočítavanie do dis-
pozície zástupcov „kandidujúcich 
politických strán“. Vyžiadal som si 
preto stanovisko od nadriadeného 
Okresného úradu. Ten takýto 
postup zamietol. Miloš Svoboda 
podal trestné oznámenie na zapiso-
vateľku mestskej volebnej komisie. 
Hovorkyňa Krajského policajného 
riaditeľstva uviedla, že policajný 
orgán tento jeho podnet odmietol s 
tým, že ničím neboli naplnené znaky 
trestného činu marenia volieb. Miloš 
Svoboda oznámil, že sa odvolá.

3. Poprosím pána Miloša 
Svobodu, aby zverejnil celé 
rozhodnutie policajného orgánu.

Vítam výzvu primátora mesta 
Mariána Michalca obyvateľom, aby 
sa namiesto osôb naraz zastupu-
júcich 6 strán zúčastnili sami ako 
nezávislí pozorovatelia sčitovania 
volebných výsledkov. 

Ja k svojmu stanovisku pripájam 
fotokópie spomínaných plných mocí 
aj stanoviska Okresného úradu. 
Každý si môže urobiť obraz o tom, 
kto a ako sa snaží v Púchove ma-
nipulovať. A nielen voľby. 

Jozef Jankura

MESTO PÚCHOV v spolu-
práci s Rímskokatolíckym 
farským úradom, Púchov a 
Evanjelickým farským úra-
dom  a.v., Púchov pozýva 
občanov na spomienkovú 
slávnosť k dňom „Sviatok 
všetkých svätých“ a „Pa-
miatka zosnulých“, ktorá 
sa uskutoční v sobotu 1. 
novembra 2014 o 15.00 hod. 
na Mestskom cintoríne v 
Púchove.



6 aktuálne spravodajstvo

MESTSKÁ POLÍCIA POLÍCIA INFORMUJE

Z prečinu ohrozovania pod vplyvom návyko-
vej látky obvinil poverený policajt Okresného 
dopravného inšpektorátu 24-ročného Juraja 
z okresu Považská Bystrica. V sobotu večer 
(18. októbra) Juraj na vozidle Ford Focus v 
Púchove na priamom úseku cesty pri odbočke 
ku Kauflandu v dôsledku nesprávneho spôso-
bu jazdy vyšiel s vozidlom mimo vozovku do 
priľahlej priekopy. Narazil do dopravnej značky 
hlavná cesta. Pri nehode sa našťastie nik  ne-
zranil. Na vozidle vznikla škoda asi 500 eur a 
na dopravnej značke bola škoda vyčíslená na 
50 eur. Dopravní policajti následne vykonanou 
dychovou skúškou zistili u mladého vodiča 
pozitívny výsledok na alkohol a to  0,93 mg/l, 
čo je v prepočte 1,94 promile. Opakovaná dy-

chová skúška mala o niečo nižšiu hodnotu, ale 
presahujúcu jedno promile. Juraj po dvadsiatich 
minútach nafúkal 0,83 mg/l, čo je v prepočte1,73 
promile. Policajti  v tomto prípade vodičovi 
zadržali na mieste zadržali vodičský preukaz.  
Dopravnú nehodu dokumentujú a objasňujú 
považskobystrickí dopravní policajti. 

Aj napriek neustálym a denným kontrolám 
vodičov na zistenie požitia alkoholu sa stále 
nájdu takí nezodpovední vodiči, ktorí sa pred 
jazdou potúžia alkoholom. Opakovane upo-
zorňujeme vodičov, aby si nesadali za volant v 
čase, keď sa v ich organizme môže nachádzať 
alkohol. V prípade jeho zistenia postupujeme 
nekomporoisne.    KR PZ Trenčín

Považskobystričan nabúral v Púchove do 
značky, v dychu mal takmer dve promile

Poverený policajt Obvodného oddelenia Po-
licajného zboru z Púchova obvinil 21. októbra z 
pokračujúceho prečinu nebezpečného prena-
sledovania 17-ročného mladistvého študenta 
strednej školy z Púchova. Voči obvinenému už 
je pre tento istý skutok vedené trestné stíhanie 
ešte od mája, ktoré stále prebieha. Obvinený 
študent i naďalej pokračuje v prenasledovaní 
maloletého, 14-ročného  dievčaťa z Púchova. 
Opakovane sa dožaduje stretnutia s maloletou, 
kontaktuje ju prostredníctvom sociálnych sietí, 
telefonátmi a cez SMS správy. Neustále sa 
dožaduje stretnutia s ňou a vyhráža aj fyzic-
kým napadnutím jej blízkych, či kamarátov a 
známych. Tento mesiac prišiel aj do základnej 
školy, ktorú navštevovala a začal jej nadávať a 

vykrikovať na ňu. V pondelok (dňa 20. októbra) 
ju opäť telefonicky kontaktoval a vyhrážal sa 
jej, že ak pôjde do školy alebo k lekárovi narobí 
„bordel“ a je mu jedno s kým maloletá bude.  
Potom ju neustále prezváňal a to aj počas vy-
učovania a vypisoval jej SMS správy. Maloletá 
mala správaním obvineného zhoršenú kvalitu 
života a taktiež jeho konanie vzbudilo jej obavu 
o jej život a zdravie, ale taktiež aj o život a 
zdravie jej blízkych osôb. Poverený policajt 
spracoval na obvineného návrh na vzatie do 
väzby. V prípade preukázania viny mu hrozí  
trest odňatia slobody na šesť mesiacov až tri 
roky. U mladistvých sa  znižuje hranica trestnej 
sadzby na polovicu. 

KR PZ Trenčín

Stredoškolák z Púchova opakovane prenasledoval 
maloleté dievča zo základnej školy   

Poverený policajt Obvodného oddelenia z 
Púchova obvinil 20. októbra 43-ročného muža  
z okresu Púchov z prečinu nebezpečného 
vyhrážania. Obvinený 19. októbra v popolud-
ňajších hodinách sa pred rodinným domom v 
obci Beluša, časť Podhorie vyhrážal zabitím 
svojej sestre. Pred zamknutou bránkou rodin-
ného domu  začal vykrikovať na sestru, že ju 
zabije. Následne sa začal vyhrážať zabitím aj 
jej manželovi a ich dcére, pričom mal  kopať 

do brány a trias s ňou a vyhrážal sa, že ide 
po sekeru. 

Žena následne v obave o svoj život a život 
svojej rodiny privolala policajnú hliadku. Pri 
zadržaní sa muž podrobil dychovej skúške  s 
výsledkom merania 1,53 mg/l (3,19 promile) 
alkoholu v dychu. Obvinenému  za tento skutok 
v prípade preukázania viny hrozí trest odňatia 
slobody na šesť mesiacov až tri roky. 

KR PZ Trenčín

Opitý muž sa vyhrážal svojej sestre 
zabitím, v dychu mal vyše tri promile 

Opitého Udičana ratovala 
v Púchove záchranka

Hliadku mestskej polície privolali večer 
na Komenského ulici v Púchove, kde mal v 
strede ulice sedieť opitý a údajne i zranený 
muž. Mal spadnúť na temeno hlavy, a preto 
mu privolali lekárskych záchranárov. Hliad-
ka našla na mieste poriadne opitého muža 
z Udiče, časti Upohlav. Začal sa agresívne 
správať k posádke rýchlej zdravotnej po-
moci, a preto zdravotníci požiadali o asis-
tenciu pri prevoze do považskobystrickej 
nemocnice hliadku Obvodného oddelenia 
Policajného zboru z Púchova. 
Tridsať eur za priestupok proti 
verejnému poriadku

Až predvedením na oddelenie mestskej 
polície za použitia hmatov a chvatov skon-
čilo správanie jedného z trojice opitých 
mužov na Ulici Ferka Urbánka. Trojica 
najskôr urážala mestských policajtov hlas-
nými výkrikmi, po odmietnutí predloženia 
dokladu totožnosti hliadka jedného z mužov 
za použitia hmatov a chvatov predviedla 
na oddelenie mestskej polície. Tam mu za 
priestupok proti verejnému poriadku udelili 
pokutu 30 eur. V priebehu vypočúvania 
predvedeného vyzváňali niekoľkokrát na 
tiesňovú linku mestskej polície pravdepo-
dobne muži, ktorí s ním popíjali a vykrikovali 
na policajtov. Mestskí policajti preto zavolali 
aj hliadku Obvodného oddelenia Policajné-
ho zboru z Púchova. Na oddelenie prišiel i 
otec predvedeného a ten uznal, že synove 
správanie bolo nevhodné. Po asi polhodine 
mladíka z oddelenia prepustili.  
S rozbitou hlavou v kaluži krvi

Hliadka MsP zasahovala na základe tele-
fonického oznámenia na Komenského ulici 
v Púchove, kde mal ležať muž s rozbitou 
hlavou v kaluži krvi. Mestskí policajti našli na 
mieste muža z Púchova, ktorý mal rozbitú 
hlavu a bol z neho cítiť alkohol. Policajti 
privolal zdravotných záchranárov, do ich 
príchodu mužovi poskytli predlekársku prvú 
pomoc. Po ošetrení ho previezla záchranka 
do považskobystrickej nemocnice. 
Váľal sa po zemi

Hliadka mestskej polície riešila ano-
nymné oznámenie, podľa ktorého sa pri 
jednom z pohostinstiev v Púchove povaľuje 
na zemi neznámy opilec. Hliadka pred po-
hostinstvom našla muža z obce Jazernica 
v okrese Turčianske Teplice, ktorý pod 
vplyvom alkoholu sedel na schodoch a 
ako povedal hliadke, čakal brata. Hliadka 
ho následne z miesta vykázala.
Nevypla alarm

Ráno o pol šiestej telefonovala na odde-
lenie mestskej polície neznáma žena, podľa 
ktorej ju už štvrť hodinu ruší alarm z jednej 
z prevádzok v Púchove. Hliadka na mieste 
zistila, že alarm nevypla matka majiteľky 
podniku pri vstupe do prevádzky.  
Z plota sa vyplietol

Hliadku MsP náhondý cyklista infor-
moval, že pri moste v smere od Horných 
Kočkoviec je niekde v plote zakliesnený 
opitý muž. Hliadka informáciu preverila, 
opilec tam však už nebol...

Dopravné nehody na cestách Púchovského 
okresu si ani v predchádzajúcom týždni nevy-
žiadali ľudskú obeť, a tak v tomto roku zomrel 
na následky dopravných nehôd v okrese Pú-
chov jediný človek. Na cestách Trenčianskeho 
samosprávneho kraja sa v 42. týždni stalo 26 
dopravných nehôd, pri ktorých neprišiel nikto 
o život a jeden človek utrpel ťažké zranenie. 
O začiatku roka sa na cestách Trenčianskeho 
kraja stalo 953 dopravných nehôd (medziročný 
pokles o 44), pri ktorých zomrelo 12 ľudí, čo je 
o dvoch viac, ako v rovnakom období minulého 
roku. Ťažké zranenia utrpelo 52 ľudí, čo je o 12 

menej, ako v rovnakom období roku 2013. 
Na slovenských cestách sa tento rok stalo 

10.475 dopravných nehôd, pri ktorých už prišlo 
tento rok o život 211 ľudí. Je to o 47 viac, ako 
v rovnakom období minulého roku. Ťažké zra-
nenia utrpelo pri nehodách na Slovensku 808 
ľudí, čo je o 60 menej, ako v rovnakom období 
roku 2013. Najviac obetí si tento rok vyžiadali 
cesty Žilinského samosprávneho kraja, kde od 
začiatku roku zomrelo už 41 ľudí. Najmenej 
obetí má práve Trenčiansky samosprávny kraj. 
Informácie zverejnil odbor dopravnej polície 
Prezídia Policajného zboru.         (r)  

Púchovský okres má v tomto roku stále 
jedinú obeť dopravných nehôd



7aktuálne spravodajstvo

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR

Príslušníci Hasičského a záchranného 
zboru z Hasičskej stanice v Púchove ab-
solvovali v predchádzajúcom týždni štyri 
zásahy. V troch prípadoch zasahovali pri 
dopravných nehodách, v Beluši odstraňo-
vali káble vysokého napätia. 

Ešte v piatok 17. októbra zasahovali 
hasiči z Hasičskej stanice v Púchove pri 
dopravnej nehode nákladného motorové-
ho vozidla na štátnej ceste I/49 v Beluši, 
kde automobil zostal uviaznutý v potoku. 
Nehoda si nevyžiadala žiadne zranenie, na 
mieste zasahovali dvaja púchovskí hasiči 
s technikou AHZS MB Atego. 

V rovnaký deň vo večerných hodinách 
privolali púchovských hasičov k dopravnej 
nehode motorového vozidla, ktorá sa stala v 
obci Lysá pod Makytou, časti Strelenka. Pri 
nehode nikto neutrpel zranenie, zasahovali 
rovnako dvaja púchovskí hasiči.

Do tretice pri dopravnej nehode zasa-
hovali hasiči z Púchova v ten istý deň v 
nočných hodinách v Dolnej Breznici . Do-
pravná nehoda automobilu, ktoré narazilo 
do oplotenia rodinného domu, si vyžiadala 
dve zranené osoby. Na mieste zasahovali 
dvaja príslušnosci HaZZ z Púchova na 
automobile AHZS MB Atego. 

Posledný zásah čakal na hasičov v stre-
du 22. októbra okolo poludnia. Púchovskí 
hasiči zasahovali v Beluši, časti Hloža, kde 
odstraňovali odtrhnuté káble vysokého na-
pätia, ktoré zapríčinili porušenie plynového 
potrubia s následným požiarom. Nehoda 
si nevyžiadala žiadne zranenia. Na mieste 
zasahovli traja púchovskí hasiči. 

KR HaZZ Trenčín

Hasičov zamestnali tri 
nehody a poškodenie 
elektrického vedenia 

Medailové umiestnenia si vybojovali tohto-
roční víťazi Slovensko-moravskej hasičskej 
ligy na ôsmom ročníku Superpohára v požiar-
nom útoku. Pripravili ho dobrovoľní hasiči v 
obci Pata v okrese Galanta. 

V dvojkolovej súťaži si mužský víťaz Slo-
vensko-moravskej hasičskej ligy – hasiči Pod-
horia, vybojovali výborné tretie miesto, ďalší 
zástupca Púchovského okresu na podujatí 
– muži Zbory, obsadili v konkurencii viac ako 
40 družstiev 25. priečku. 

Ešte viac sa na súťaži darilo víťazkám 
ženskej časti Slovensko-moravskej hasičskej 
ligy – Žabkám z Nosíc. Tie vystúpili na druhý 
stupienok, keď po prvom kole dokonca viedli. 
Napokon ich však v celkovom poradí preskočili 
ich rivalky zo Slovensko-moravskej hasičskej 
ligy – dievčatá Moškovca. Medzi ženami sú-
ťažilo viac ako dvadsať družstiev. 

Celkové poradie Superpohára:
Muži: 1.Revúčka, 2. Vrbětice, 3. Podhorie, 

4. Podvysoká, 5. Turčianske Teplice, ... 25. 
Zbora

Ženy: 1. Moškovec, 2. Nosice – žabky, 3. 
Spišská Sobota, 4. Setechov s, 5. Spišský 
Štvrtok.       (pok) 

Striebro a bronz v Superpohári pre víťazov SMHL

Takto sa Nosičanky a Podhorania tešili z víťazstva v SHML a okres aj Slovensko-moravskú 
hasičskú ligu úspešne reprezentovali aj v slovenskom Superpohári.    FOTO: Peter Bracho

Chorobnosť na akútne respiračné ochore-
nia v Púchovskom okrese v minulom týždni 
mierne klesla a dosiahla úroveň približne 1140 
ochorení na 100.000 obyvateľov. Aj v minulom 
týždni bola druhá najnižšia v Trenčianskom 
samosprávnom kraji. 

V 43. kalendárnom týždni bolo v Trenčian-
skom samosprávnom kraji hlásených 5366 
akútnych respiračných ochorení, čo predsta-
vuje chorobnosť 1460 ochorení na 100.000 
obyvateľov.- V porovnaní s predchádzajúcim 
týždňom klesla chorobnosť o 5,7 percenta. 
Najviac akútne respiračné ochorenia trápili deti 

do päť rokov. Najvyššia chorobnosť na akútne 
respiračné ochorenia bola v Trenčianskom 
samosprávnom kraji v okrese Bánovce nad 
Bebravou (1894 ochorení na 100.000 obyva-
teľov). Najnižšiu chorobnosť mal susedný Po-
važskobystrický okres, kde chorobnosť klesla 
na 975 ochorení na 100.000 obyvateľov. 

Z celkového počtu ochorení bolo 392 na 
chrípku, chorobnosť klesla o 13,5 percenta. 
Najviac chrípkou trpeli deti od šesť do 14 
rokov. Informoval Regionálny úrad verejného 
zdravotníctva v Trenčíne. 

(pok)

Chorobnosť v okrese opäť klesla

Včielka na Jahrade chýbať nemôže!
Ani na jubilejnom piatom ročníku vý-

stavy ovocia, potrieb pre záhradkárov 
a farmárskych produktov JAHRADA 
2014 na výstavisku Expo Center v 
Trenčíne nemohli chýbať zástupco-
via včelárskeho krúžku pri Centre 
voľného času Včielka v Púchove. 
Víťazi tohtoročnej celoslovenskej 
súťaže Mladý včelár a držitelia Ceny 
Kolomana Novackého, ktorú mladým 
púchovským včelárom udelil tento 
rok v máji Slovenský zväz včelárov 
Bratislava, aj na tohtoročnej výstave 
prezentovali produkty svojej práce 
a predávali vlastnoručne vyrobené 
výrobky zo včelieho vosku. Súčasťou 
výstavy boli aj prednášky na tému 
Spracovanie včelích produktov v 
podaní Pavla Revaya, či ovocinársko-
-včelárska šou, ktorú pripravili na ná-
dvorí výstaviska Expo center v Trenčí-
ne Eduard Jakubek, Július Adamove 
a Tibor Valovič. Mladí včelári z CVČ 
Včielka tak mohli svojimi výrobkami 
potešiť účastníkov výstavy, no aj sami 
sa popri tom niečo priučiť. pok
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„Do turistického klubu som sa 
dostal v roku 1974. Na podnet 
Štefana Labaja, ktorý bol vtedy 
predsedom, som sa neskôr stal 
značkárom. Vtedy na Slovensku 
neboli takmer nijakí,” spomína 
Augustín Kubáň. „V roku 1975 
som bol na týždňovom školení, 
teraz to trvá len dva dni. Prvú 
trasu, ktorú som značil, bola 
trasa Slopná – Malenica. Robil 
sa tam nový chodník, aj sme 
to tam prekopávali, upravovali. 
Všetko sme robili zadarmo. Tak 
ma to zaujalo, že som pri tom 
už zostal. Trasy mám dodnes 
pochodené už veľakrát, už by 
som sa nestratil. Nemusím sa 
obzerať, presne viem, na ktorom 
strome značka je,” usmieva sa. 

V tíme má dnes piatich ľudí, 
potreboval by ich viac. Roboty a 
chodníkov je veľa, záujemcov o 
značenie málo. Poslední dvaja pri-
budli len minulý rok. „Značkárom 
sa môže stať každý, musí byť 
ale členom Klubu slovenských 
turistov. Musí byť turista a 
musí absolvovať aspoň jeden 
rok ako pomocný značkár so 
značkárom, ktorý je vyškolený,” 
vysvetľuje. Značkári oficiálne pat-
ria pod Klub slovenských turistov 
(KST) – práve preto sa členstvo v 
ňom vyžaduje. Všetci predsedovia 
komisií značenia regionálnych 
rád sa raz za rok stretávajú na 
celoslovenskom aktíve - vedeniu 
podávajú správu o svojej činnosti 
a dosiahnutých výsledkoch. 

Plány na tento rok sa Augustí-
novi Kubáňovi naplniť nepodarí 
– môže za to počasie, nedostatok 
ľudí i financií. Spolu s celou „papie-
rovou” agendou ich má pod palcom 
jeho pravá ruka – manželka Anna. 
Turistickou značkárkou sa oficiál-
ne stala v roku 1996. „Každý rok 
nám príde pridelená suma – te-
raz sme dostali 1192 eur. Nie je 
to moc, ale je to najväčšia suma, 
akú sme kedy na značkovanie 
dostali. Nepokryje nám to všet-
ky trasy, ktoré sme naplánovali, 
lebo tento rok nám to vychádza 
tak, že by sme mali obnoviť až 
200 kilometrov značkovaných 
chodníkov. Neurobíme to, lebo 
nie sú peniaze. Cestovné je 
teraz veľmi drahé,” hovorí Anna 
Kubáňová. „Máme navyše zlé 
leto, pekných dní je málo. Ako 
napríklad teraz – stále prší a 

Do lesa si nosí sekeru, štetce aj farbičky
PÚCHOVČAN AUGUSTÍN KUBÁŇ JE ŠÉFOM TURISTICKÝCH 

ZNAČKÁROV PRE OKRESY POVAŽSKÁ BYSTRICA, PÚCHOV A 
ILAVA. POD SEBOU MÁ PIATICH ĽUDÍ – SPOLU S NIMI JE ZOD-
POVEDNÝ ZA 432 KILOMETROV TURISTICKÝCH CHODNÍKOV.

robota sa kvôli tomu nestíha. 
V daždi nám farba nechytí na 
strom, ani na stĺp. Želali by 
sme si, aby sa toho urobilo čo 
najviac, aby sme všetky peniaze 
vyčerpali, keďže sme prvý raz 
dostali toľko. Inak by sme ich 
museli vracať štátu - ide to z 
ministerstva školstva.”  

Turistické chodníky sa musia 
obnovovať každé tri roky – niektoré 
z nich medzičasom zarastú, na 
iných spolu so stromami definitív-
ne miznú aj značky. Nepriateľom 
značkárov nie je len ťažba – problé-
my im neraz spôsobujú aj súkromní 
vlastníci lesov. Kvôli jednému z 
nich museli v minulosti dokonca 
preložiť turistický chodník. Nový 
„zemepán” totiž pozatieral turis-
tické značky, zničil smerovníky a 
zakázal ľuďom vstup na súkromné 
pozemky. „Značky nám často 
ničia aj vandali, niekedy sú dosť 
zdevastované. Dosekajú ich 
nožmi, sekerami. To normálny 
turista neurobí,” hovorí Anna 
Kubáňová. 

Na značení chodníkov sa 
zbohatnúť nedá – dobrovoľnícku 
prácu preto robia len ľudia, pre 
ktorých je turistika koníčkom. V 
teréne im nesmie chýbať niekoľko 
základných vecí. „Sekera, pílka, 
nožnice na stromky, štetce a far-
bičky - červená, modrá, zelená, 
žltá a tzv. „kakovačka“ – farba 
kaki, ktorá sa používa na orá-
movanie a zvýraznenie značky 
na stĺpoch, alebo múrikoch. Na 
stromoch nie,” vysvetľuje Au-
gustín Kubáň. Červenou sa vyzna-
čujú hrebeňovky, diaľkové trasy 
a trasy mimoriadneho významu. 
„Červená značka ide z Dukly až 
po Devín. Je to významná trasa, 
významná značka. My ju máme 
z Hornej Poruby na Strážov,” 
vraví Anna Kubáňová. Modrou 
farbou bývajú označené stredne 
dlhé trasy, zelenou kratšie trasy 
miestneho významu. Najkratšie 
úseky a „prípojky” sú označené 
žltou. Všetky značky musia byť 
umiestnené na dobre viditeľnom 
mieste. „Mali by byť tak 200 – 250 
metrov jedna od druhej. Nesmú 
sa dávať na kríže, my to voláme 
Božie muky. Keby ju náhodou 
nebolo kde dať, dali by sme ju 
aj tam. Ale nerobíme to kvôli 
tomu, že sa to nepatrí,”  hovorí 
Augustín Kubáň. 

Okrem sekery, pílky a farieb si 
musí značkár do terénu nosiť ešte 
tri dôležité veci – pero, poznám-
kový blok a fotoaparát. „Musí si 
zaznamenávať všetky poznám-
ky o tom, kde sa čo urobilo, kde 
sa natrel aký smerovník, značiť 
si všetky závady. Vypisovania 
je dnes omnoho menej, ako 
bolo kedysi – teraz je ale dô-
ležitá fotodokumentácia. Fotiť 
sa musí všetko. Človek príde 
trebárs k smerovníku - musí ho 
odfotiť v pôvodnom stave. Dá z 
neho dole smerovky a zase ho 
musí odfotiť. Potom ho natrie, 
namontuje smerovky a odfotí 
to poslednýkrát.” 

Augustín Kubáň si vystačí s 
mobilom – doma z neho stiahne 
všetky fotky, ktoré odošle na 
ústredie do Bratislavy. Poriadok 
musí byť. Presné rozmery má aj 
každá značka - štvorec zložený z 
troch vodorovných pásov, umiest-
nených nad sebou. Každý jeden 
meria presne 10 x 10 centimetrov. 
Tzv. pásové značenie je špecifi-

kom bývalého Československa a 
dodnes patrí k jedným z najlepších 
a najprehľadnejších. „Stretol som 
sa aj so zahraničnými turistami, 
ktorí si to myslia. Predvlani som 
napríklad na Strážove natieral 
smerovník a jeden Poliak si to 
pochvaľoval. Povedal, že také 
dobré značenie u nich nie je. 
Aj si ma pri práci fotil,” usmieva 
sa Augustín Kubáň. „Už sa to 
trochu šíri – keď mávame aktív 
značkárov, volajú naň aj ľudí z 
Rakúska, Poľska. Pochvaľujú si 
to, naozaj tvrdia, že na Sloven-
sku a v Čechách máme výborne 
značené chodníky.” Všetko, čo 
sa nestihne túto sezónu, sa presu-
nie do sezóny budúcej - dovtedy sa 
možno nájdu aj ďalší ľudia, ochotní 
tráviť čas „maľovaním” lesa. „Je 
to  hlavne o láske k prírode 
a o dobrom pocite z toho, že 
človek to nerobí pre seba. Robí 
to najmä pre druhých ľudí, ktorí 
z toho majú úžitok,” dodávajú 
Anna a Augustín Kubáňovci. 

-elzet-

Augustín Kubáň – v júni si od Klubu slovenských turistov 
(KST) prevzal ocenenie za spracovanie podkladov turistických 
máp za roky 1992 – 2013 a  výrazný podiel na rozvoji organi-
zovanej turistiky na Slovensku

SALÓN DA NI E LA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY l VEČIERKY l STUŽKOVÉ & 0903 691 587
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NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 35. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

DOBROTA verzus 
POCIT MENEJCENNOSTI
Dobrota je jedna z dvoch kategórii, 

ktoré sú spojené s našou identitou. 
Keď zmizne naša identita, zmizne aj 
všetko ostatné. Dobrota vychádza 
z nášho základného vnútorného 
naprogramovania, ktoré určuje, či 
veríme tomu, že sme dobrý alebo zlý 
človek. Viera v dobrotu pochádza od 
našich predkov, z našich predstáv v 
hlave, zo situácií, ktoré sa udiali v 
našich životoch a ani si ich nemusíme 
pamätať, ale sú uložené v našich 
bunkových spomienkach, z vecí, 
ktoré sme absorbovali od druhých. 
Dobrota je úzko spojená s neschop-
nosťou odpúšťať, ktorá vyrastá z 
kategórie dobroty. Najväčší problém, 
ktorý vychádza z dobroty, je pocit 
menejcennosti a bezvýznamnosti. 
Každý z nás v živote chybil a urobil 
nesprávne veci, ale to neznamená, 
že je niekto zlý človek. Liečebné 
kódy pomôžu uzdraviť toto klamstvo. 
Nikto nie je iba zlý alebo iba dobrý. 
Všetci robíme chyby. Dôležité je ich 
neopakovať.  

Veľa ľudí má v tejto kategórii 
obrovské problémy, ktoré im ničia 
život. Sú to hlavne tí, ktorí prežili 
veľmi závažný emocionálny stres, 
alebo tí, ktorí trpia perfekcionizmom. 
Ak sa im niečo nepodarí  k maximál-
nej dokonalosti (podľa ich kritérií), 
prepadajú zúfalstvu a beznádeji. 
Majú extrémne pocity viny, hanby 
a strachu. Najbežnejšou fyzickou 
reakciou spojenou s týmito pocitmi  
sú problémy s dýchaním. A taktiež 
telesným systémom spojeným s 
kategóriou dobroty je dýchací systém 
(dutiny, hrdlo, priedušnica, priedušky, 
pľúca, pľúcne tepny a žily).

Kladné emócie – dobrota, se-
baúcta

Negatívne emócie – hanba za veci, 
ktoré človek urobil, ale aj neurobil, 
strach z trestu, deštruktívnosť, pocit 
nedostatočnosti a nedokonalosti

Škodlivé činnosti – znepokojova-
nie, vytváranie nepohody

Nezdravé názory súvisiace s 
dobrotou: 

Pocit menejcennosti  – Som tak 
vzdialený/á od dobroty, že ju ne-
dokážem ani cítiť ani vyjadriť. Som 
patetický/á. Som zlý/á. Nie som dosť 
dobrý/á. Nezaslúžim si odpustenie. 

Apatia – Je zbytočné sa snažiť byť 
dobrý/á. Skúsil/a som všetko, ale aj 
tak stále robím chyby a ubližujem 
druhým.

Smútok – Nerozumiem, ako sa to 
stalo, ženie som dobrý človek. Som 
zlý človek.  

Strach – Keby ľudia vedeli, že 
nie som dobrý/á, neustále by ma 
odmietali.  Musím to skrývať. Život 

Kľúčový systém liečenia metódou LIEČEBNÉ KÓDY sa skladá z 
troch kategórii zábran a z deviatich duchovných kladných emócií, 
ktoré je treba zasiať do našich sŕdc pre dosiahnutie šťastného 
a zdravého života. V tomto pokračovaní si priblížime ďalšie dve 
– DOBROTA (zdravé sebavedomie) a LÁSKAVOSŤ (ústretovosť).

je pre mňa ťažký. 
Chtíč/žiadostivosť/túžba – Budem 

predstierať dobrotu, pokiaľ mi prinesie 
to, čo chcem! Radšej sa chcem cítiť 
dobre ako byť dobrý. 

Hnev – Každý predstiera dobrotu. 
Ľudia sú pokryteckí. Čo chcem si 
vezmem, aj násilím!

Pýcha – Byť „dobrák“ je smiešne. 
Dávam prednosť úprimnosti a hodím 
ľuďom do tváre to, čo si naozaj myslím. 
Nejednám v rukavičkách. Je mi jedno 
ako nato reagujú!

LÁSKAVOSŤ verzus 
ODMIETAVOSŤ a HRUBOSŤ
Láskavosť je druhou kategóriou, 

ktorá je spojená s identitou. Pred-
chádzajúca kategória – dobrota – je 
spojená s naprogramovaním našich 
vnútorných pomerov. Láskavosť je 
spojená s našim naprogramovaním 
na vonkajšie pomery. Najväčší prob-
lém spojený s láskavosťou je prijatie 
alebo odmietnutie našej osoby okolím 
– som prijímaný/á taký/á, aký/á som, 
alebo som odmietaný/á? Vyliečenie 
problémov spojených s odmietaním 
je veľmi dôležité, pretože dobrota 
a láskavosť sú základné oblasti, z 
ktorých vychádza všetko ostatné. 

Láskavosť je kategória, ktorá je 
pre mnoho ľudí veľmi problematická. 
Hlavne pre tých, ktorý prežívajú hlbokú 
psychickú bolesť. Sebecký človek 
reaguje pod vplyvom strachu, bráni 
sa láske, väčšinou odmieta druhých 
a býva na nich hrubý, pretože sám 
trpí určitou bolesťou a pocitom, že je 
odmietaný. Odmietanie inými ľuďmi 
je jedna z najvážnejších vecí v živote 
človeka. 

Kladné emócie – láskavosť, jem-
nosť, vcítenie, priateľstvo, sympatie 

Negatívne emócie – odmietanie, 
opúšťanie, zranenie, strach z od-
mietnutia, agresia, antagonizmus, 
deštruktívnosť, hrubosť, lakomosť, 
pomstychtivosť, pocit prehliadania 
druhými

Škodlivé činnosti – kritizovanie, ig-
norovanie, odmietanie, prehliadanie, 
zraňovanie druhých

Nezdravé názory súvisiace s 
láskavosťou: 

Pocit menejcennosti  – Keby ostatní 
vedeli, aký/á som v skutočnosti, nená-
videli by ma. Nezaslúžim si láskavosť, 
ale len trest a opovrhnutie.  

Apatia – Hľadanie láskavosti je hon-
ba za vlastným tieňom. Nemôžem ju 
uchopiť nech robím, čo robím. Naopak 
neláskavosť (odmietanie a hrubosť) si 
ma nachádzajú samé.

Smútok – Ľudia, ktorí mali byť ku 

mne láskaví, neboli. Preto som sa 
ani ja nenaučil/a byť láskavý/á k sebe 
a iným. Mal/a som veľa príležitostí k 
prejavom láskavosti, ale nevyužil/a 
som ich. Prehral/a som. 

Strach – Ach... zasa prichádza 
bolesť a krutosť.  Nad všetkým visí 
čierny mrak. Moje strachy ma chrá-
nia, ale bránia mi prijímať láskavosť 
iných ľudí. Ľudia ma iba využívajú. 
Sú precitlivení. 

Chtíč/žiadostivosť/túžba – Doká-
žem ľudí donútiť, aby boli ku mne 
láskaví. Potrebujem ich láskavosť, 
ale nedokážem ju vracať. Nestačí 
len chodiť okolo. 

Hnev – Láskavosť umožňuje vy-
užívanie druhých. Ľudia si nevážia 
láskavosť. Vážia si len peniaze a 
moc. Len slabí chcú láskavosť. Ne-
chcem ju vo svojom živote!

Pýcha – Zaslúžim si láskavé jed-
nanie. Chovám sa láskavo k tomu, 
kto si to zaslúži, ale nie k tomu, kto si 
to nezaslúži. Nebudem plytvať láska-
vosťou k tým, ktorí si to nezaslúžia!

Telesným systémom, ktorý je 
spojený s láskavosťou, je centrálny 
nervový systém. Lekárskym testom 
na stres je test HRV, ktorý meria stav 
autonómneho nervového systému. 
Ak nie je v rovnováhe, sme v strese. 
Ak je v rovnováhe, nie sme v stre-
se. To nám hovorí, aká je dôležitá 
téme prijatia alebo odmietnutia v 
našom živote. Preto je vyliečenie 
týchto emócii nevyhnutné pre náš 
šťastný život .

Viac informácii nájdete v kni-
he Liečebný kód od Dr.Loyda a 
Dr.Johnsona. V prípade, že Vám 
bude niečo nejasné, prihláste sa 
na seminár Rodinného liečenia s 
liečebnými kódmi, alebo sa objed-
najte v našom ŠTÚDIU ZDRAVIA 
na osobné konzultácie. Viac na 
www.klub-zdravia-krasy.sk v časti 
LIEČEBNÉ KÓDY. Metódu LK Vás 
nielen naučíme správne používať, 
ale budeme Vám k dispozícii v za-
čiatkoch cvičenia, aby ste rýchlejšie 
a do hĺbky našli svoje bunkové spo-
mienky, ktoré sú zdrojom problémov 
a chorôb.

Nabudúce si  predstavíme ďalšie 
kategórie, s ktorými sa pracuje me-
tódou LIEČEBNÉ KÓDY.

Jarmila Rosinová - sprievodca 
metódy Liečebných kódov certifi-
kovaný americkou spoločnosťou 
The Healing Codes založenou 
Dr.Alexandrom Loydom

KNIŽNÉ NOVINKY:
PAPIEROVÉ MESTÁ- J. Gre-

en, Ikar
John Green je držiteľom viace-

rých literárnych ocenení. Je autorom 
viacerých bestsellerov, ktorými vdý-
chol život novej generácii čitateľov. 
Medzi jeho dielami vyniká román 
Na vine sú hviezdy. Vo svojom no-
vom románe nás zoznámi s Margo 
Roth-Spiegelmanová, ktorej bláz-
nivé dobrodružstvá sa zakaždým 
prehnali školou ako letná búrka. A 
táto „letná búrka“ naplno zasiahne 
Quentina, ktorý sa bezhlavo zaľúbi. 
Postupne spoznáva nielen skutoč-
nú tvár svojej lásky, ale aj svoju 
vlastnú...

NOVÉ TESTY Z MATEMATKY 
PRE 9. ROČ. ZŠ - Príroda

Nové testy z matematiky poslúžia 
žiakom 9. ročníkov na zopakovanie 
a overenie vedomostí z matematiky, 
ktoré nadobudli na základnej škole. 
Kniha obsahuje jedenásť testov, 
ktoré im pomôžu pri príprave na mo-
nitorovanie a na prijatie na stredné 
školy. Žiaci sa individuálne alebo v 
kolektíve naučia pracovať s týmto 
druhom testov, naučia sa zvládať 
časový stres pri ich riešení a overia 
si svoje matematické zručnosti a 
kompetencie na konci základnej 
školy. Na konci testov sú uvedené 
správne riešenia všetkých úloh. 

PO ŠTEFÁNIKOVÝCH STO-
PÁCH - F. Kele, Eko-konzul

Pred niekoľkými dňami tragicky 
zosnulý cestovateľ František Kele 
sa podujal ísť po šľapajach M. R. 
Štefánika a vnímať ľudí a krajinu 
tak, ako ich mohol chápať a vnímať 
on, a preto podnikol dve výpravy do 
Polynézie. Záslužné je, že zmapoval 
aj ďalšiu významnú etapu pôsobenia 
slovenského astronóma, v posled-
nom polynézskom kráľovstve Ton-
ga, kde bol Štefánik najúspešnejší 
spomedzi medzinárodného tímu, pri 
pozorovaní úplného zatmenia Slnka.  

MYŠLIENKY NA KAŽDÝ DEŇ 
- R. Byrne, Ikar

V knihe Tajomstvo: Myšlienky 
na každý deň sa s Vami Rhonda 
Byrneová podelí o svoju múdrosť a 
poznanie o tom, ako žiť v súlade so 
zákonmi, ktoré riadia život každého z 
nás. Na základe významných právd 
Tajomstva sa vaše poznanie zákona 
príťažlivosti rozrastie do rozmerov 
presahujúcich všetky predstavy. 
Viac radosti, viac hojnosti, viac 
nádhery – v každom dni v roku. 

NAPEČENÉ S LÁSKOU 2 - A. 
Poláková, Formats Pro Media

Po úspechu prvej knihy sa 
Adriana Poláková s láskou pustila 
do prípravy dvojky. Všetky recepty 
tejto šikovnej televíznej moderátor-
ky majú tri rovnaké ingrediencie.
Sú nimi: láska, aby chutili tým pre 
ktorých sú určené, štipka fantázie, 
aby boli trochu výnimočné a napäté 
očakávanie, či sa vložená energia 
podarí premeniť na lahodný dezert. 
Bonusom je kapitola špecialitiek, 
vhodných ako darček či malá 
pozornosť.
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Meno:  Milan TRNÍK
Vek:  50
Znamenie: Škorpión
Povolanie:  energetik

l Kto alebo čo vás prebúdza? 
Ste skôr ranné vtáča alebo nočný 
vták? 

- Je to budík 5:10 na mobile s tým, 
že ešte desať minút, ako sa zopa-
kuje zvonenie, sa popreťahujem 
a popremýšľam, ako si zorganizu-
jem deň. Bývam dlhšie hore, a tak je 
väčšinou spania menej. Cez víkend 
si to niekedy vynahradím.

l Kto vás inšpiroval pri ná-
pade vstúpiť do komunálnej 
politiky? Prečo ste sa rozhodli 
kandidovať? 

- Skôr než do komunálnej som 
vstúpil do vyššej politiky, lebo som 
aj stranícky kandidát za Združenie 
robotníkov Slovenska. Primälo ma 
to, keď sa „Syenitka“ začala otriasať 
v základoch pri nezmyselnej privati-
zácii. Vtedy nám táto strana nezišt-
ne pomohla. Spoznal som tam veľa 
čestných a úprimných ľudí. Takto 
som sa dostal do vyššej politiky, aj 
som kandidoval za  poslanca  do 
NR SR. Som stále podpredsedom 
strany, aj keď v súčasnosti prak-
ticky nefunguje tak, ako by mala. 
Podmienky v súčasnej politike sú 
veľmi ťažké pre strany, ktoré chcú 
čestne a seriózne pracovať, preto 
si už vo veľkej politike ani miesto 
nehľadám. V komunálnej politike 
som videl možnosť, ako pomôcť 
najmä sociálne slabším ľuďom.  Pre 
týchto ľudí by som rád robil ďalej. 

l Koľko hlasov ste dostali 
v posledných komunálnych 
voľbách? 

- Dostal som 201 hlasov. Bol 
som o osem hlasov za prvým 
kandidátom. 

l Inšpiruje vás dianie v celo-
slovenskej politike? Je vám tam 
niekto zvlášť sympatický? 

- Osobne by som nespomenul 
radšej nikoho. Vo vysokej politike 
je veľmi veľa ľudí zo zištných 
dôvodov, a to mne nie je pochuti. 
Mal som viackrát možnosť navštíviť 
NR SR aj počas rokovania.  Mnohí 
si tam vybavujú svoje veci, chodia 
si na zasadania, ako chcú. Keby 
mal niekto takú pracovnú morálku, 
akú majú poslanci NR SR, bol by 
o chvíľu vyhodený. 

l Aké boli vaše predstavy 
a aká je realita komunálnej 
politiky? 

- Bol som poslancom MsZ ešte za 
primátorovania pána Štrbáňa a vte-
dy som zisťoval, čo komunálna po-
litika je. Bolo to veľmi náročné. Mal 
som predstavy, kde a ako pomôcť, 
ale tam som pochopil, že všetko 
sa robí na základe kolektívneho 
rozhodovania. Môže tam ísť len 
človek, ktorý vie pochopiť potreby 

Ako poslanec MsZ zastupuje volebný obvod číslo 8 – Nosice 
a Nové Nosice. V mladosti bol členom veľkého a silného púchov-
ského rádioklubu, kde sa okrem iného naučil aj morzeovku, a za 
ktorý behával rádiový orientačný beh s vysielačkou. Vyštudoval 
elektrotechniku. Pracuje aj v ekonomickej komisii, je členom 
mestskej rady, tiež členom Rady školy pri ZŠ s MŠ na Slovanskej 
ulici. Je predsedom komisie na ochranu verejného záujmu. Žije 
so svojou rodinou v Nosiciach.

„V komunálnej politike som videl možnosť, 
ako pomôcť najmä sociálne slabším ľuďom.“

všetkých poslancov a vie  podporiť 
aj ich názory. Len vtedy sa môžu 
presadiť aj moje priority vyjadrujúce 
vôľu ľudí, ktorých zastupujem. Do 
súčasného volebného obdobia som 
už šiel poučený. 

l Čo konkrétne sa vám 
podarilo vybojovať počas toho 
štvorročného obdobia? 

- Som v ekonomickej komisii 

a viem, aká je finančná situácia 
tohto mesta. Nemôžeme si stavať 
veľké vzdušné zámky. Na jednom 
zastupiteľstve som poprosil všet-
kých poslancov, keď sa jednalo 
o možnosti vrátiť banke peniaze, 
ktoré zvýšili, aby sa nevracali, 
keďže to bola výhodná pôžička. 
Chcel som, aby sa ešte urobili 
projekty v niektorých okrajových 
častiach, čo sme sľúbili na začiat-
ku volebného obdobia.  Väčšina 
poslancov môj návrh podporila, 
a tak sa mohla rozbehnúť investičná 
aktivita. Porobili sa nielen cesty 

v Horných Kočkovciach, v Nosi-
ciach, v Nových Nosiciach a aj iné 
projekty. Myslím, že to bol správny 
krok. Nerád počúvam opačné ná-
zory, ktoré sú tendenčné. Burcujú 
ľudí a hovoria o veľkom zadlžení 
mesta.  Ten, kto chce v súčasnosti 
niečo postaviť a vybudovať, musí si 
požičať. Ak mesto na to má a má aj 
dobrú kondíciu splácať úvery bez 

omeškaní, tak niet čo kritizovať. 
Skôr je to na pochvalu, pretože na 
to treba odvahu. Niekto prešľapuje 
na mieste a nič nevybuduje. Ten, 
kto zdravo nezariskuje, nič nemá. 
Kto sa nezaujate pozrie, musí 
uznať, že Púchov veľmi porástol. 
Sú nastavené také projekty, kto-
ré ešte rozhýbu stavebný ruch. 
Ekonomicky to Púchov zvládne. 
Okrem centra a investícií v meste 
sa robilo aj v okrajových častiach 
– v Nosiciach sa urobila cesta do 
Záskalia, ktorá bola v dezolátnom 
stave a pripomínala tankodróm. 

Takisto sa spravil aj ten najhorší 
úsek v Nových Nosiciach. 

l Kandidujete aj v tohto-
ročných voľbách. Čo je vašimi 
prioritami tentoraz? 

- Stále by som sa držal sociálnej 
politiky. Chcel by som, aby sa v No-
siciach dorobili cesty,  dokončiť treba 
úsek od bývalej školy po elektráreň 
a zrekonštruovať cestu popri Váhu.  

Pribudla nová výstavba a aj k nej 
bude treba spraviť prístupovú cestu. 
Čo sa týka autobusov, budem rád, 
ak sa splní náš program, a matky 
s deťmi aj dôchodcovia budú mať 
cestovanie zadarmo. Popri väčších 
investičných akciách treba riešiť aj 
bežné záležitosti,  ako je verejné 
osvetlenie,  ozvučenie miestneho 
rozhlasu , kosenie verejných plôch 
a cintorína.  

l Čakali ste, že sa zmeny budú 
presadzovať ľahšie? 

- Som aj členom mestskej rady, 
takže všetko to, čo sa schvaľuje 
na mestskom zastupiteľstve, vo-
pred prediskutujeme. Rodí sa to 
u ľudí,  komisia to  odborne posúdi 
a hlasovaním v mestskej rade 
odporučíme, resp. neodporučíme 
schválenie mestským zastupiteľ-
stvom. O konečnej podobe návrhu 
sa po pripomienkovaní, prípadne 
pozmenení hlasuje na mestskom 
zastupiteľstve.   Sú aj také, kde to ide 
ťažko, ale keď funguje dialóg a ľudia 
sa zhodnú, dá sa presadiť veľa.

l Splnili sa vaše očakávania 
alebo boli aj nejaké sklamania? 

- Niektoré očakávania sa splnili. 
Človek, keď ide do politiky, musí si 
dať vyššie latku, ako sám preskočí, 
inak by bolo zbytočné tam byť. Tých 
očakávaní mám ešte dosť. Aj pro-
jekty, ktoré by som chcel realizovať 
najmä v Nosiciach. Napríklad, aby 
sa odvodnil jeden potok, ktorý každú 
jar, keď sa topia snehy, zaplavuje 
pivnice. Nie sme v záplavovej ob-
lasti, ale už som neraz zachraňoval 
úrodu zo zaplavenej pivnice starším 
susedom. Ale chce to zregulovať 
tento potok. 

Niekedy som zažil aj sklamanie 
z ľudí, ktorí deštruktívne vystupujú. 
Desí ma, keď je niekto len zo zásady 
proti  a dáva návrh v neprospech 
mesta. To je neprijateľné.  

l Do čoho by ste investovali 
voľných 33 000 eur z mestskej 
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pokladnice, keby ste o tom roz-
hodovali vy? 

- Ak by som rozhodoval len ja, 
tak by som ich investoval práve 
do odvodnenia spomínaného po-
toka. Viem, že by to ľuďom veľmi 
pomohlo. 

l Máte pre nás nejaký tip na 
reportáž? Čo by ste spracovali 
vy, keby ste boli redaktorom? 

- Reportáž, ktorá by povzbudila 
ľudí k návštevám športovísk. Trochu 
ich spopularizovať, aby Púchovča-
nia trávili víkend na športoviskách. 
Ja som od malička hrával futbal, bol 
som brankár a veľmi veľa času sme 
vtedy trávili pri športe na ihrisku. 
Ihrisko v  Nosiciach bude pri obnove 
železnice zrušené, ale už máme  pri-
sľúbené, že nám železnica vystavia 
nové. Čo sa týka Nosíc,  v reportáži 
by som pripomenul niekdajšie fut-
balové  úspechy, zdôraznil by som 
dôležitosť športovej aktivity pre deti 
a mládež a nenúteným spôsobom 
apeloval za vytvorenie najmä 
žiackeho futbalového družstva v 
Nosiciach.

l Na ktoré dvere z MsÚ 
klopete najradšej a na ktoré 
najčastejšie? 

- Myslím si, že všetky dvere sú 
dôležité, podľa toho, o čo sa jedná. 
Keď ide o nejakú prímestskú časť, 
klopem na dvere pani Fedorovej.  
Som veľmi rád, že vždy nájdeme 
nejaké riešenie. Tu klopem najčas-
tejšie a chcem sa jej poďakovať. 
Občas je potrebné zaklopať  aj na 
dvere pani prednostky. 

l S ktorým poslancom alebo 
poslankyňou by ste si sadli do 
jednej lavice, ak by sa rokovania 
konali v školských triedach? 

- Do školskej triedy som chodil 
s Jánom Riškom, sme bývalí spo-
lužiaci  zo základnej  školy. Ak by 
to malo byť v súčasnosti, tak by 
to bol Jaro Hupka. S tým si vieme 
kamarátsky vymeniť názory. 

l Stretávate sa s niektorým 
z poslancov častejšie aj v sú-
kromí? 

- Ani nie. Mal som predstavu, 
že sa budem častejšie stretávať 
s poslancom, ktorý kandidoval za 
Nosice, ale ako všetci vieme, pán 
Divinský už dlhodobo nechodí na 
zastupiteľstvá. Myslel som, že 
budeme viac spolupracovať. O to 
je to ťažšie, keď mám na starosti 
Nosice aj Nové Nosice. Ale on 
sa vytratil z komunálnej politiky, 
čo je na škodu veci. Poznali sme 
sa z dávnych čias – jeho otec bol 
skvelý človek, tak som si myslel, 
že budeme spolupracovať a že sa 
nám to bude vo dvojici ťahať lepšie. 

l Ako dobre sa poznáte s pri-

mátorom? Tykáte si?
- Áno, tykáme si. S primátorom 

sa poznám dobre už odvtedy, keď 
nahradil bývalého pána primátora 
Štrbáňa. Vychádzame dobre, vieme 
si všetko vydiskutovať. Páči sa mi 
na ňom, že je taký prísny na ľudí, 
ktorí sú na úrade, lebo disciplína 
je potrebná. Inak by si každý robil, 
čo chce. Myslím si, že úrad dobre 
vedie. 

l Musíte si počas rokovaní 
MsZ občas zahryznúť do jazyka? 

- Nie je to až tak často. Raz ma 
jedna kolegyňa tak vyprovokovala, 
že to vyvolalo moju ostrú reakciu, až 
nás upozornili. Vtedy som si pove-
dal, že som si mal radšej zahryznúť 
do jazyka, ako sa s ňou pustiť do 
rozpravy. Nehodilo sa to tam. 

l Mrzí vás podiel na nejakom 
rozhodnutí MsZ? Urobili ste 
niekedy rozhodnutie, ktoré ste 
s odstupom času nepovažovali 
za správne? 

- Ani nie. Tieto rozhodnutia na 
mestskom zastupiteľstve mám už 
dlhší čas premyslené, vedome ne-
robím zlé alebo omylné rozhodnutia, 
ktoré by som neskôr banoval.  

l Zastávajú vás ľudia na 
ulici? S čím sa na vás obracajú 
najčastejšie? 

- Sú to  väčšinou bežné  veci. 
Zastavajú ma skôr v mojom obvode 
v Nosiciach, v Nových Nosiciach 
s tým, že potrebujú niečo pokosiť, 
že im tečie do dvora, problémy s 
osvetlením, ale aj susedské vzťahy 
– skôr sú to drobnosti. Snažím sa, 
aby to bolo vyriešené k spokojnosti 
ľudí. Pri dobrej vôli sa dá všetko. 

l Počuli ste o sebe nejakú 
klebetu, ktorá vás pobavila alebo 
rozčúlila? 

- Ani nie. Asi sa ku mne nedostala, 
ak aj nejaká je. Ale rád si vypočujem, 
ak nejakú viete (úsmev).

l Ako by ste zhodnotili vo-
lebné obdobie z pohľadu vášho 
volebného obvodu? 

- Myslím si, že sa veci robia 
priebežne a porobilo sa dosť. Mám 
predstavy, čo ešte urobiť. Snažím 
sa, aby finančné prostriedky viac 
plynuli do miestnych častí, na ktoré 
sa zabúda. Nikdy nebude toľko 
peňazí, aby sa všetko vyriešilo, ale 
postupne sa dá spraviť veľa. 

l Priorita do budúcnosti? 
- Detské ihrisko. Máme ho malé 

a iba na jednom mieste a Nosice sú 
dosť rozťahané.  Podobný problém 
je v Nových Nosiciach, vyrastajú 
tu rovnocenné deti s mestskými 
deťmi, takže by som bol rád, keby 
mali primerané podmienky.  Chcel 
by som podporiť hasičský šport, 
ktorý tu veľmi dobre funguje. To 
je jediné, kde sa mládež stretáva 
a je to naozaj zmysluplná činnosť. 
Popri ňom, keby sa oživil aj futbal. 
Tiež aby sa vybudovalo nové ihrisko 
a aby tam deti trávili svoj voľný čas 
a nesedeli doma pri počítači. 

l Ak by ste mohli zmeniť iba 

jedinú vec v Púchove, ktorá by 
to bola? 

- Púchov má kultúrne vyžitie, 
ale bol by som rád, keby tu bolo aj 
to rekreačné. Máme tu plaváreň, 
máme kúpalisko, ale je to len ohra-
dené a pre obmedzený počet ľudí.  
Napríklad na ostrove medzi Váhom 
a nosickým kanálom vybudovať 
atraktívnu rekreačnú a oddycho-
vú zónu, ktorá by bola prístupná 
všetkým ľuďom a kam by chodili 
za relaxom. 

l Púchov je vďaka výhre 
v súťaži najkrajším mestom 
Slovenska. Zaslúži si podľa vás 
tento titul? 

- Myslím si, že áno. Ja som 
aktívny „klikač“, bojoval som za to, 
aby Púchov tento titul dostal. Aj 
tento rok aktívne prispievam v tejto 
súťaži svojimi hlasmi. Ďakujem 
všetkým, ktorí sa pričinili. Myslím 
si, že právom dostalo mesto tento 
titul, lebo sa tu veľa urobilo a ešte 
sa aj urobí. Verím, že bude ďalej 
takto rásť a mladí sa tu budú cítiť 
stále lepšie. Je veľmi pozitívne, že 
Púchov nielen rastie, ale aj mlad-
ne, a záujem o bývanie v Púchove 
bude čoraz väčší. 

l Ste viac poslanec alebo ener-
getik. Ktoré z týchto povolaní je 
vám bližšie? 

- Skôr energetik. Riešim prácu aj 
vo svojom osobnom voľne. Hlavu 
mám stále v práci. Je to veľmi 
zaujímavá robota a som veľmi rád, 
že ju mám.   

l Je podľa vás v Púchove aj 
na Slovensku priaznivý vietor 
pre šport?  

- V Púchove už áno, myslím, že 
sa tie plachty napli. Myslím, že to 
pôjde k lepšiemu. Keď je šport orga-
nizovaný pod mestom, je to lepšie. 
Mesto má oproti iným súkromným 
spoločnostiam výhodu, že môže 
ukázať a dokázať transparentnosť 
využitia prostriedkov. Pri normálnych 
ľuďoch sa nedajú robiť „černoty“. Na 
Slovensku ako takom je to horšie, 
lebo sa šport dostal do područia 
peňazí a to sa mi nepáči. V Púchove 
to ale ide tým normálnejším spô-
sobom. Je to transparentné. To by 
som rád videl aj v celoslovenskom 
meradle. Ale chytil sa toho súkrom-
ný sektor, ktorý je slabo čitateľný. 

l Ako vnímate podnikateľské 
prostredie na Slovensku a v Pú-
chove? 

- V Púchove sa podniká inak 
ako v iných mestách, keďže  väč-
šinou to  závisí od kúpyschopnosti 
ľudí.  Prejavuje sa to v obchode 
a službách. Máme tu Continental 
a iné fungujúce podniky,  ľudia si 
tu dovolia viac míňať ako v iných 
mestách, lebo tu aj viac zarobia 
ako inde. V Púchove  sú  daňovo 
viac zaťažení podnikatelia ako 
bežní ľudia. Názor, že v Púchove 
je vysoké daňové zaťaženie na 
obyvateľa  je jeden zo scestných 
argumentov neprajníkov tohto 

mesta.  Ale nech si to rozmenia na 
drobné. Oni nemôžu do daňového 
zaťaženia na jedného človeka dá-
vať sumár všetkých možných daní 
vrátane podielových.  Toto všetko 
namixujú, spravia z toho nechutný 
koktail a  servírujú ľuďom. Idú proti 
mestu len preto, že sa chcú niečoho 
zmocniť, a to sú veľmi nebezpečné 
názory, ale ja verím, že ani v týchto 
voľbách na to ľudia neskočia. 

l Ako vyzerá vás bežný deň? 
- Je to väčšinou pracovný deň, 

ale keď sa dostanem domov, tak 
väčšinou pracujem okolo domu. Do 
práce chodím na bicykli   na šiestu 
hodinu. Po príchode si skontrolujem, 
ako išla nočná prevádzka. O 6:20 
máme poradu, rozdelí sa robota 
a potom riešime bežné pracovné 
veci. V práci som  do 14:30. Ak sa 
vyskytne porucha, alebo iný  prob-
lém, robím aj dlhšie. 

l Máte čas na nejaké záľuby? 
- Áno. Ešte ako študent som 

začal hrať na gitare, potom som 
sa dostal do hudobnej skupiny, 
s ktorou hrávam doteraz. Nie tak 
často, ale skupina je stále živá.   
Hráme naživo, takých skupín je  
už málo. Hrám aj ako diskdžokej – 
púšťam všetky žánre. Pripravím si 
skladby, zostrihám ich. Venujem sa  
rodine,  záhrade a občas turistike.  

l Keby ste si mohli ešte raz 
vybrať, čím by ste chceli byť? 

- Určite by som od elektriky 
nešiel, lebo tá ma sprevádza celý 
život. S tým som spokojný, že robím 
elektro. Som rád, že sa môžem popri 
práci venovať aj športu. 

l Aká hudba vystihuje váš 
životný rytmus? 

- Mám záľubu v tanečnej hudbe. 
Vyrastali sme na Eláne.  Najviac 
sa mi páči hudba 80-tych rokov, 
ale nepohrdnem ani súčasnými 
skladbami. Musia byť však zrozu-
miteľné a rytmické. Nemám rád 
raperské odrhovačky. 

l Aké sú vaše sny a ciele? 
- Aby moji traja synovia šťastne 

doštudovali. Pre mňa je základ 
všetkého rodina. Aby sa mi darilo 
v zamestnaní a mal dostatok ener-
gie pre prácu v komunálnej politike.  

Mestská politika je  dobre nas-
merovaná.  Pomyselný vlak je tak 
rozbehnutý,  že všetci vidíme, ako 
sa mesto buduje. Len  nesmieme 
zabúdať na mestské časti. Ja by som 
zbytočne nevybočoval z tejto cesty 
a naďalej  podporoval projekty, 
ktoré sú rozbehnuté.  

l Riadite sa nejakým životným 
krédom, ktoré sa vám potvrdilo? 

- Som veriaci človek. V živote 
sú rôzne situácie, ale vždy si viem 
povedať, že ešte nikdy nebola taká 
búrka, aby po nej nevyšlo slnko. 
Skutočné svetlo a teplo zo Slnka 
s veľkým „S“ ľudia pocítia, len ak 
si vedia odpustiť. Ale slnko teraz 
svieti, takže je to paráda. 

Za rozhovor poďakovala 
Monika Vajdová
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KINO
Streda 29. 10. o 19.30 hod.
DETI
Film zobrazuje pokrivené rodin-

né vzťahy aj fakt, že s najbližšími 
sme si najbližší, aj keď to niekedy 
nezvládame. Syn, Maratón, Ka-
nárik, Otec - štyri poviedky, ktoré 
vytvárajú jeden pohľad na rôzne 
podoby vzťahu rodičov a detí. Či 
už ide o otca vyrovnávajúceho 
sa s nedostupným autistickým 
svetom svojho syna, mladého 
muža, ktorý nezvláda odlúčenie 
od rodiny, chlapca žijúceho s ne-
citlivým otčimom či zradenú ženu 
starajúcu sa o zomierajúceho otca, 
každá z postáv rieši svoju situáciu 
po svojom. Návšteva ľudového 
liečiteľa, útek z väzenia, súťaž 
kanárikov, výlet k moru. Snažia 
sa od svojich problémov uniknúť 
alebo iba hľadajú cestu? MN 12 
rokov –  SR,ČR –  ASFK - 100´ - 
slovenská verzia – dráma.Vstupné 
3 €, člen FK 2 €.

Piatok 31. 10. o 19.30 hod. 
Sobota 1. 11. o 19.30 hod.
Nedeľa 2. 11. o 17.30 hod. 
NEBO NIE JE VÝMYSEL
Rovnomenná kniha, podľa ktorej 

bol film nakrútený, sa stala bestsel-
lerom New York Times. Skutočný 
príbeh štvorročného Coltona, ktorý 
po ťažkej operácii tvrdí, že bol v 
nebi, zatiaľ čo lekári bojovali o jeho 
život. Svoju neuveriteľnú cestu do 
neba a napäť opisuje s detskou 
úprimnosťou a čo viac, hovorí o 
veciach, ktoré sa udiali dávno pred 
jeho narodením. Coltonovi rodičia 
považujú synove slová spočiatku 
za výmysel, no postupne sa ich 
viera v Boha zmení na presvedče-
nie, že kráľovstvo nebeské naozaj 
existuje... MN 12 rokov  –  USA 
–  Itafilm - 99´ - titulky –  dráma. 
Vstupné 3,50 €.

PROGRAM  DK  PÚCHOV

KULTÚRA-KURZY
Štvrtok 30. l kinosála l 16.00 

hod.
KLUB ŽIEN: ŠŤASTIE V ŽIVOTE
Môžu nájsť hendikepovaní ľudia 

šťastie v živote?  Príbeh dvojice, 
ktorá sa spoznala a vytvorila  za 
dramatických okolností ideálny 
pár. A prežili svoje šťastie a lásku 
v dokonalej súhre svojich životov... 

Štvrtok 30. l učebňa č. 1 l 

18.00 hod.
KLUB ZDRAVIA: 
CESTA Z DEPRESIE
Nedovoľme, aby okolnosti 

ovplyvňovali náš život, ale okolnosti 
vytvárajme my. Lektor - Marta Kralo-
vičová. Prvé stretnutie členov Klubu 
zdravia v novom školskom roku.

Šok roka – tak médiá označili 
návrat hudobnej skupiny Modus na 
koncertné pódiá. Novinku vypustil 
do sveta bývalý člen kapely Marián 
Greksa vo svojom statuse na Fa-
cebooku. Veľký comeback sa odo-
hráva  však bez najvýraznejších 
hlasov Mariky Gombitovej a Mira 
Žbirku. Prvý koncert odohrali v máji 
na Staromestských slávnostiach 
v Žiline. Púchovský koncert bol 
siedmy v rade ich „návratového 
turné“. Ešte pred ním boli všetci 
členovia kapely ochotní odpovedať 
na naše otázky.  

Janko Lehotský 
– líder skupiny MODUS
l Vy ste ako Modus patrili 

k legendám vtedy i dnes – 
k profesionálnym kapelám 
sedemdesiatych rokov. Nebolo 
vás tak veľa, s kým ste udržia-
vali najintenzívnejšie kontakty? 
Kto vám bol z nich aj ľudsky 
veľmi blízky? 

- Tak to už si nespomínam. Pre-
šlo už dosť rokov od tých sedem-
desiatych a ja už si nespomínam, 
čo bolo pred rokom. Myslím si, 
že som mal šťastie aj na kolegov 
hudobníkov a spevákov. Tí, ktorí 
prešli garážou Modusu, ktorú som 
ja neskôr prevzal od 72 - 73 roku, 
boli platnými členmi a určite sa tam 
aj niečo naučili. To ma teší, lebo 
viem, že sa uplatnili niekde inde. 
V muzike je pekné to, že hráte aj 
s neznámymi muzikantmi - ako 
jam session. Keď vám niečo prihrá 
a keď to prijmete dobre, tak je to 
veľký prínos. Takýmto spôsobom 
som si tvoril kamarátov a v tom to 
bolo úžasné, že sme si prihrávali 
ako dobrí futbalisti.

l Čo má pre vás spoločné 
dobré víno a dobrá hudba? 

- Ženy ste zabudli. Víno je 
samozrejme veľmi dobrá povzbu-
dzujúca tekutina. Lebo každý má 
taký rešpekt pred tým, čo príde 
ďalej, a aby sa nejakým spôsobom 
uvoľnil, tak mu pomáha niekedy 
plusovo a niekedy mínusovo. 

l Aké odlišnosti má bo-
hémsky život umelcov vtedy 
a dnes? 

- Boli sme okrem dievčat viac 
sústredení na hudbu trochu inak, 
lebo technika nebola taká ako 
dnes. Rýchly život, aký je teraz, bol 
pomalší a my sme vtedy hrali to, čo 
sa nám páčilo. Aj keď to niekedy 
bolo problematické v televízii, lebo 
vizáž sa plietla s niečím, čo nemalo 
s muzikou nič spoločné. To ma na 
tej dobe hnevalo. Inak sme mali 
veľmi dobré vzory a myslím, že 
tie isté vzory hýbu dodnes aj touto 
generáciou.

l Užívate si koncerty aj dnes 
ako vtedy?

Modus – žijúce legendy 
na púchovskom pódiu

Vrcholným podujatím Púchovského jarmoku bol večerný koncert 
legendárnej kapely Modus. Nechýbali ani frontmani z pôvodnej 
zostavy: Ľuboš Stankovský a Ján Baláž, po ktorom žezlo prebral 
Janko Lehotský. Basgitary sa tradične ujal Laco Lučenič. 

- Myslím, že keď človek príde na 
pódium a nie sú tam zrady, ktoré 
by vás mohli čakať, tak zabudne 
na nejaké veci a chce pesničky 
podať tak, ako vznikli doma – 
takým samozrejmým spôsobom. 

A keď iskra prejde zo skladateľa 
na poslucháča, tak je to víťazstvo. 
Ako keď bežec zabehne dobrý čas.

l l l 
Ján Baláž – zakladateľ 
skupiny MODUS 
l Čo robí Modus dnes? Robí 

aj nové veci?
- Áno robí. Momentálne robím 

nové CD aj s Elánom a pripravuje-
me veľké turné a popri tom robíme 
aj tu s chalanmi. Tiež nahrávame 
nové veci u mňa v štúdiu. Keď 
skončíme ten veľký candrbál 
s Elánom, tak sa budeme venovať 
aj tomuto a dorobíme veci, ktoré 
máme rozrobené.

l Ak Modus robí nové veci, 
tak to bude pre fanúšikov, ľudí, 
ktorí Modus milujú, podobné 
alebo v odlišnejšom aranž-
máne? 

- Aranžmán je vždy iný podľa 
toho, akí hráči sú práve v skupine, 
pretože každý hudobník je nejaká 
osobnosť, tak dá tomu istú farbu 
hrania, určitú  typológiu prejavu. 
Takže nebude to úplne identické 
s tým Modusom, ako poznajú po-
slucháči a diváci z rokov sedem-
desiatych a osemdesiatych. Mne 
sa to páči, ale toho ducha Modusu 
sa snažíme zachovať.

l Čo je väčšou srdcovkou: 
Elán a masovky alebo Modus 
ako srdcová záležitosť?  

- Viete, ja mám k Modusu výni-

močný vzťah, lebo sme ho založili 
s Ľubošom Stankovským ešte 
v roku 1967 ako chlapci z dvora. 
Potom som v roku 1972 dotiahol do 
Modusu Janka Lehotského a keď 
som neskôr odišiel, lebo som šiel 
na vojnu a potom do Elánu, tak si 
on utepal žezlo Modusu. Janko Le-
hotský  je taký headliner Modusu. 
Pre mňa je Modus moje dieťa.

l Ako vy spomínate na Pú-
chov? 

- Ja som tu  veľakrát hral s Elá-
nom a vždy to bolo vynikajúce, 
dobrá atmoška. Ja sa teším na 
každý koncert, lebo celý život to 
robím a som rád, že robím to, čo 
ma baví.

l l l
Laco Lučenič - spevák, 
skladateľ, inštrumentalista
l Vy hráte vo viacerých for-

máciách a na diváka pôsobíte 
ako veľký profesionál a veľký 
kritik. Čo vy vnímate ako štan-
dard kvality? 

- Také niečo, čo sa už pomaly 
vytráca a je čoraz zložitejšie to 
definovať, pretože kritériá sú dosť 
pohyblivé. Keď sedíte v porote 
nejakej reality šou, tak sú kritériá 
iné. Lebo musíte hľadať plusy a po-
zitíva aj v takých veciach, ktoré vás 
vôbec nebaví počúvať. Musíte sa 
sústrediť na to, že to niekto robí 
rovnako dobre blbo ako originál. 
To sú relatívne veci. Univerzálna 
poučka podľa mňa neexistuje. 

l Myslíte si, že ste vždy hrali 
a robili dobrú hudbu? 

- Nie, vôbec. Vôbec si to ne-
myslím. Ale to sa snaží robiť každý 
muzikant – robiť hudbu, ktorú pova-
žuje za dobrú. Keď ju nepovažuje 
za dobrú, tak sa veľmi ťažko robí, 
lebo tomu sa potom nedá veriť. 

l Hanbíte sa za niečo v pro-
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fesionálnom živote? 

- Nie. Dokonca sa mi podarili 
v prvých rokoch aj také veci, že 
ma vystríhali muzikanti, keď som 
tvrdil,  že musím ísť do baru zarobiť 
si na kvalitnú gitaru a aparatúru: 
„Jasné, to už poznáme, už odtiaľ 
nikdy nevyjdeš, pretože si zvykneš 
na pravidelný príjem.“ A musím 
priznať, že to bolo pol druha roka 
a pol druha roka som ho aj mal. 
Presne.

l Keď sa povie Modus, iné si 
predstaví poslucháč, iné autor, 
člen kapely, interpret, hudobník. 
Ako Modus vnímate vy? 

- Ja som zažil viacero fáz 
Modusu. Nebol som pri úplných 
začiatkoch, ale na prvý pohľad 
a prvé počutie to bolo vtedy, keď 
všetci bláznili, keď bola narvaná 
Lucerna. Čo bola veľká sláva a bol 
to začiatok jedného celkom vážne-
ho prieniku slovenskej popmusic 
do českých teritórií.

l Generácie fanúšikov aj 
mladšia generácia si príde na 
váš koncert zaskákať. Poviete 
si: Moji, vy by ste mali aj na 
niečo lepšie skákať?

- Toho lepšieho veľa nie je. 
Ale to vždy poteší. Nastávajú až 
neuveriteľné, nepochopiteľné ge-
neračné dotyky a chodia tam ľudia, 
o ktorých by si človek nepovedal, 
že ich niečo takéto môže zaujímať. 
Neuveriteľné množstvo mladých 
sa zaoberá históriou popmusic 
šesťdesiatych – sedemdesiatych  
rokov a šialene sa v tom vyznajú. 
Možno je to súčasť nejakého 
trendu alebo prirodzenej potreby 

Basgitaru má v skupine Modus v rukách Laco 
Lučenič.

back to the road – návratu ku 
koreňom.

l Ako vnímate hitovky ako 
Úsmev a Dievčatá, ktoré pozna-
jú všetky generácie? Neomrzeli 
vás ešte? Ako sa dnes hrajú?

- Dnes je to ešte ovplyvnené inou 
vecou, pretože dnes máme iné 

tóniny a ne-
stíham sa 
nudiť a za-
mýšľať sa 
nad tým, čo 
to so mnou 
robí, lebo si 
musím spo-
menúť na to, 
v akej tónine 
momentálne 
hráme. Pre-
tože tento 
Modus má 
trošku inú 
p l a t f o r m u 
– tvoria ho 
štyria ľudia, 
ktorí hrajú 
vyrovnane, 
hrajú naživo 
a všetci šty-
ria spievajú, 
a v tomto 
zmysle sú tie 
aranžmány 
aj uprave-
né.“ 

l Nechý-
b a  v á m 
ženský ele-
ment?

-  N i e 
nechýba.

l l l
Ľuboš Stankovský – spevák 

a bubeník
l Ako inovujete svoje sta-

ré hity, ako ich hráte dnes? 
Neotravuje vás to, keď si ich 
poslucháč vyžaduje? 

- Neotravuje. Lebo jete celý život 

chlieb? Prečo? Lebo vám chutí a je 
dobrý. To isté sú tieto piesne, ktoré 
vznikli. Prijala ich jedna generácia, 
druhá generácia, tretia generácia 
a všetkých ich to chytí, lebo je to 
naše slovenské pôvodné.

l Aký bol Modus na začiat-
ku a aký je dnes? Vidíte jasné 
rozdiely? 

- Ja to vnímam bez rozdielu, lebo 
som prežil rôzne variácie Modusu, 
rôzne obdobia, ale pre mňa je 
to stále skupina Modus – moja 
srdcová záležitosť. Ani nebudem 
spomínať, koľko rokov tu spolupra-
cujeme, tak je to veľmi úsmevné, 
ale je to niekoľko desaťročí. Sku-
pina Modus by veľmi rada, keď 
sa dožijeme, urobila jedno veľké 
koncertné turné v roku 2017, kde 
oslávime päťdesiate výročie.“ 

l l l
Modus založil Ján Baláž 

v roku 1967. Už v sedemdesia-
tych rokoch sa po víťazstvách 
na Bratislavskej lýre  a hitoch 
Úsmev, Dievčatá a Veľký sen 
mora stali legendami. Na vr-
chol popularity ich vynieslo 
skladateľské umenie Janka 
Lehotského, texty Kamila Pe-
teraja a spevácke osobnosti 
ako Marika Gombitová  a Miro 
Žbirka. V súčasnosti koncer-
tujú v zložení Ján Baláž (spev 
a gitara), Janko Lehotský (spev 
a klávesy), Laco Lučenič (spev, 
basgitara) a Ľuboš Stankovský 
(spev, bicie). 

Za rozhovor poďakovala 
Miroslava Frankovská 

a Monika Vajdová

Zhotoviteľ stavby informoval 
Železnice Slovenskej republiky o 
archeologickom náleze, ktorý bol 
odkrytý počas rekonštrukčných 
prác na V. koridore. Z obhliadky 
Krajského pamiatkového úradu 
Trenčín vyplýva, že v železničnej 
stanici Púchov bolo zistené sídlisko 
z obdobia neskorej doby bronzo-
vej. Lokalitu je potrebné plošne 
preskúmať. Taktiež v Beluši-Hloži 
bol zistený nález kamennej archi-
tektúry, ktorý bude preskúmaný. 
Na základe nálezov bude následne 
rozhodnuté o ďalšom postupe.

 Z dôvodu potrebnej realizácie 
archeologického výskumu tak 
budú výlukové práce v prís-
lušných úsekoch ukončené 
nasledovne:

1. traťová koľaj v úseku Lad-
ce – Beluša – Púchov: termín 

VÝLUKY NA ŽELEZNICI PRI PÚCHOVE SA PREDĹŽIA
Správca železničnej infraštruktúry Železnice Slovenskej repub-

liky (ŽSR) a dopravca Železničná spoločnosť Slovensko (ZSSK) 
informujú cestujúcu verejnosť, že z dôvodu objavenia archeolo-
gických nálezov dôjde k predĺženiu výlukových prác v súvislosti 
s realizáciou stavby „ŽSR, Modernizácia železničnej trate Nové 
Mesto nad Váhom – Púchov, žkm 100,500 – 159,100, pre traťovú 
rýchlosť do 160 km/hod. – VI. etapa (úsek Beluša – Púchov)“.

ukončenia sa posúva z 24.10. 
2014 na 7. 11. 2014

1. traťová koľaj medzi ŽST 
Púchov – Považská Bystrica, 
ŽST Púchov – nepárna skupina 
koľají: pôvodný termín ukonče-
nia 7.10.2014 sa predlžuje na 
14.11.2014 

Zhotoviteľ garantuje ukonče-
nie predmetných výluk v nových 
termínoch. 

Vzhľadom  na pokračovanie 
výlukovej činnosti na koridore č. 
V do konca platnosti grafikonu 
vlakovej dopravy (GVD) 2013/2014 
(úseky Bytča - Považská Teplá 
2. traťová koľaj do 28.11.2014 a 
výluka 2. traťovej koľaje Považská 
Bystrica - Púchov + koľaje č. 6-18 
v ŽST. Púchov do 12.12.2014), sa 
ŽSR po dohode so ZSSK rozhodli 
ponechať v platnosti opatrenia 

v osobnej doprave, ktoré mali platiť 
do 25.10.2014, a to  až do konca 
platnosti GVD 2013/2014,  t. j. do 
13.12.2014 (http://www.slovakrail.
sk/sk/vyluky/vyluka-ladce-bytca.
html).

Na základe uvedeného ŽSR 
vydajú mimoriadnu  zmenu k ces-
tovnému poriadku (CP) a pomôcky 
GVD s platnosťou od 26.10.2014 

do 13. 12. 2014. Keďže z časových 
dôvodov nie je možné vydanie 
mimoriadnej zmeny do CP v tla-
čovej podobe, vydaná bude len 
mimoriadna zmena v elektronickej 
podobe a taktiež bude zmena zve-
rejnená na výveskách v príslušných 
železničných staniciach. Cestujúcu 
verejnosť prosíme o pochopenie a 
trpezlivosť.                         -žsr-
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III. FUTBALOVÁ 
LIGA - 13. KOLO

VÝSLEDKY 2. KOLA:

PÚCHOV - B. BYSTRICA 5:7

ŽIRAFA ŽILINA - TRNAVA 15:5

MALACKY - PRIEVIDZA 9:3

DOXX ŽILINA - POPRAD 2:3

Podolie malo voľno.

TABUĽKA PO 2. KOLE:

1. POPRAD  2  2  0  0  10:3  6

2. ŽIRAFA  2  1  1  0  17:7  4

3. B. BYSTRICA  2  1  1  0  9:7  4

4. PODOLIE  1  1  0  0  5:1  3

5. MALACKY  1  1  0  0  9:3  3

6. DOXX ŽILINA  1  0  0  1  2:3  0

7. FOREVER  1  0  0  1  5:7  0

8. PRIEVIDZA 2  0  0  2  4:16  0

9. TRNAVA 2  0  0  2  6:20 0

OPEN LIGA VO FUTSALE - 2. KOLO

TABUĽKA PO 14 KOLÁCH:

1. VEĽ. MEDER  14  12  2  0  34:7  38

2. BORČICE  14  8  4  2  27:10 28

3. TOPOĽČANY  14  8  2  3  18:16  26

4. PALÁRIKOVO  14  7  4  3  22:13  25

5. D. STREDA B  14  7  3  4  22:16  24

6. KOMÁRNO  15 6  5  4  19:15  23

7. NEDED 14  7  2  5  19:16  23

8. GABČÍKOVO  14  6  4  4  30:18  22

9. TRNAVA C 15  6  4  5  29:23 22

10. V. LUDINCE 14  6  4  4  21:16  22

11. VRÁBLE  14  5  4 5  19:17  19

12. NEMŠOVÁ  14  5  3  6  18:19  18

13. LED. ROVNE  14 5  1  8 15:27  16

14. VRBOVÉ  14  5  0  9  17:23  15

15. NOVÉ ZÁMKY  15 3  4  8 18:31  13

16. PÚCHOV  15  2  4  9  6:22  10

17. PIEŠŤANY  14  2  2  10  11:34  8

18. LEVICE  14  2  0  12  14:36  6

VÝSLEDKY 13. KOLA:

NOVÉ ZÁMKY - PIEŠŤANY 0:1

VEĽKÝ MEDER - TRNAVA C 3:1

BORČICE - KOMÁRNO  5:1

GABČÍKOVO - TOPOĽČANY 4:0

LEVICE - VRÁBLE 0:1

NEDED - VRBOVÉ 2:0

V. LUDINCE - PÚCHOV 2:0

D. STREDA B - LED. ROVNE 1:2

NEMŠOVÁ - PALÁRIKOVO  3:0

PÚCHOV – BANSKÁ BYSTRICA 5:7 (2:6)
Góly: 3. A. Pagáč – 1:0, 7. Willwéber – 1:1, 

11. Konder – 1:2, 14. Zehnal – 1:3, 15. Zehnal 
– 1:4, 17. Prikryl – 1:5, 19. Baláž – 2:5, 19. 
Willwéber – 2:6, 28. Baláž – 3:6, 33. A. Pagáč 
– 4:6, 33. Prikryl – 4:7, 39. A. Pagáč – 5:7. 
Pred 60 divákmi rozhodovali Botka – Zacher, 
ŽK: Willwéber, Ondrejka. PÚCHOV: Martinák 
– Štrbák, Masaryk, R. Pagáč, Baláž, A. Pagáč, 
Pšenák, Mokrička. B. BYSTRICA: Filadelfi – 
Prikryl, Willwéber, Giertl, Čief, Zehnal, Konder, 
Ríša, Ondrejka.

Ak by po prvých šiestich minútach svietilo 
na ukazovateli skóre 3:0, nik by sa nemohol 
čudovať. Lenže z troch gólových šancí skončila 
v sieti lopta len po strele A. Pagáča v 4. min., 
ktorej predchádzala pekná kombinácia Baláža 
s Mokričkom. Práve Baláž si potom síce narazil 
loptu so Štrbákom, lenže netrafil prázdnu bránu 
a o pár sekúnd nato pohrdol šancou aj Pšenák. 
A tak sa trestalo na opačnej strane. V 8. min. 
stratili domáci loptu na polovici ihriska a po 
spolupráci s Ríšom vyrovnal Willwéber – 1:1. 
V 10. min. nastrelil Zehnal žrď a o minútu nato 
už poslal Konder hostí do vedenia. Keď príleži-
tosti na vyrovnanie prepásli Baláž s Mokričkom, 
prišla trojgólová smršť hostí – najprv dvakrát po 
sebe využil prečíslenie domácej obrany Zehnal 
a po ňom Prikryl zvýšil už na 1:5 pre Banskú 
Bystricu. V poslednej minúte síce po Štrbáko-

Nevydarený vstup do Openligy
V piatok 24. októbra sa začala nová sezóna pre tradičného účastníka futsalovej Openligy 

– Forever Mesto Púchov. Ten si svoj zápas 1. kola s Doxxom Žilina odložil na neskorší 
termín, a tak premiéru absolvoval proti banskobystrickej MIBE. A hoci sa v zápase ujali 
Púchovčania vedenia, už v prvom polčase inkasovali šesť gólov a po prestávke márne 
doťahovali náskok súpera.

vej prihrávke zblízka skóroval Baláž, lenže 25 
sekúnd pred prestávkou strelil výstavný gól 
z priameho kopu Prikryl – 2:6.

Domáci po zmene strán pochopiteľne zvýšili 
snahu, na kontaktný gól však čakali až do 28. 
min, kedy sa presadil Baláž – 3:6. Nervozita na 
ihrisku sa stupňovala, oba tímy zbierali jeden 
faul za druhým a za ten šiesty z pohľadu hostí 
sa kopala v 34. min. prvá penalta, ktorú A. Pa-
gáč premenil – 4:6. Už o minútu však rozhodca 
Botka odpískal šiesty faul aj domácim a Prikryl 
opäť upokojil hosťujúcu lavičku. 30 sekúnd pred 
koncom prišla posledná korekcia skóre, keď 
A. Pagáč opäť z nariadenej penalty uzavrel 
svoj hattrick a výsledok na 5:7.              -rava-

TABUĽKA PO 5. KOLE

1. GLOBAL  5  5  0  0  0  42:18  15

2. DC PÚCHOV  5  3  1  0  1  31:29  11

3. VISOLAJE  5  3  0  1  1  32:28  10

4. SPORTS BAR  5  2  1  0  2  30:30  8

5. FOREVER BB  5  2 0 1  2  34:26  7

6. FOREVER OK  5  1  0  0  4  23:37  3 

7. B2 UMELCI  5  2  0  0  3  27:33  6

8. VETERÁNI  5  0  0  0  5  21:39  0

ŠÍPKARSKÁ LIGA 
DRUŽSTIEV

FOREVER BB PÚCHOV - SPORTS BAR P. 
BYSTRICA 6:7 pp

DARTS CLUB PÚCHOV - DT VISOLAJE 
7:6 pp

VETERÁNI P. BYSTRICA - GLOBAL EXTRA 
BELUŠA 4:8

B2 UMELCI P. BYSTRICA - FOREVER OK 
PÚCHOV 9:3

II. HOKEJOVÁ 
LIGA - 6. KOLO

Výhra nad Partizánskym

Vonku sa stále nedarí

V 6. kole II. hokejovej ligy nastúpili hráči 
ŠHK Púchov na domácom ľade proti Par-
tizánskemu a po prehrách s Levicami a v 
Hamuliakove sa chystali zabodovať naplno. 
Trikrát sa hosťom podarilo náskok domá-
cich vyrovnať, ale potom Púchovčania tromi 
gólmi odskočili na 6:3 a trojgólový náskok 
si udržali až do konca zápasu. Po dva góly 
vsietili Stráňovský a Smatana.

PÚCHOV - PARTIZÁNSKE 8:5 (3:2, 2:1, 
3:2) 

Góly: 4. Stráňovský - 1:0, 4. Smatana - 2:0, 11. 
Uhrecký - 2:1, 16. Bednárik - 2:2, 17. Smatana 
- 3:2, 25. Uhrecký - 3:3, 31. Stráňovský - 4:3, 
32. Faktor - 5:3, 43. Koleno - 6:3, 51. Majerčík 
- 6:4, 57. Štubňa - 7:4, 57. Klačanský - 7:5, 
59. Zalčík - 8:5. Pred 245 divákmi rozhodovali 
Bachúrik - Gegáň, Mĺkvy. 

PÚCHOV: Ondrička - Hulák, Hanes, Bajtala, 
Koleno, Stráňovský - Dvorský, Flašík, Panáček, 
Faktor, Smatana - Martinák, Zalčík, Furo, Štu-
bňa, Zemko - Žiačik, Kováčik, Chlebík, Vraník, 
Sušanin. PARTIZÁNSKE: Hippík - Zelený, Ko-
rec, Pánis, Uhrecký, Tvrdík - Malinka, Ondruška, 
Klačanský, Peniaška, Bednárik - T. Majerčík, 
J. Majerčík, Kerata, Školka, Gális.

Púchovskí futbalisti cestovali v nedeľu 
za svojím najvzdialenejším súperom v III. 
futbalovej lige - do Veľkých Ludiniec. Tie 
pred týždňom uspeli v Lednických Rovniach 
a trojbodový zisk dosiahli aj proti ďalšiemu 
tímu z Považia. Púchovčania prehrali na 
juhu Slovenska 0:2 a naďalej sa im tak na 
súperových ihriskách nedarí. V doterajšom 
priebehu súťaže dokázali vybojovať iba 
jeden bod za remízu v derby s Lednickými 
Rovňami. 

VEĽKÉ LUDINCE - PÚCHOV 2:0 (1:0)
Góly: 22. Kanyicska - 1:0, 47. Kanyicska - 

2:0. Pred 250 divákmi rozhodoval Sékely, ŽK: 
Herceg - Poliach, Pilný, Vanák. 

VEĽKÉ LUDINCE: Benkó - Hlaváčik, Flídr 
(75. Sásik), Varga, Kosák, Mikula, Kanyicska 
(68. Predajniansky), Soboňa (87. Homola), 
Kovács, Herceg, Horniak. PÚCHOV: Hruška 
- Zavadzan, Riška, Poliach, Vanák - Hamár, 
Paliesek (68. Rypák) - Kopiš, Šimáček, Gam-
boš - Pilný.

Na futbalistov FK Púchov čakajú v tejto 
sezóne ešte dva zápasy. Najprv sa v sobotu 
1. novembra o 13.30 hod. rozlúčia s domácim 
publikom stretnutím s béčkom Dunajskej Stredy 
a o týždeň nato vycestujú na záverečný zápas 
jesennej časti - do Nemšovej. 
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PÚCHOVSKÁ LIGA 
V BEDMINTONE

I. LIGA ŽIEN VO 
VOLEJBALE

VEREJNÉ KORČUĽOVANIE
KAŽDÚ SOBOTU A NEDEĽU OD 16.30 DO 18.00 HOD.

MLÁDEŽNÍCKE HOKEJOVÉ SÚŤAŽE

Pondelok: 15.30 - 20.30 hod.  MUŽI
Utorok: 15.30 - 20.30 hod. ŽENY
Streda: 15.30 - 20.30 hod.  MUŽI
Piatok: 15.30 - 20.30 hod.  spoločná
Nedeľa: 15.30 - 20.30 hod.  spoločná

SAUNA
Od 27. októbra 2014 
sauna otvorená už aj 

V PONDELOK!!!

Víťazná domáca premiéra

Púchovská bedmintová liga pokračovala 
druhým turnajom, na ktorom sa podarilo 
obhájiť prvenstvá z prvého turnaja dvojiciam 
Terézia Šlapková - Lucia Malinkovičová v 
ženskej štvorhre a Jozef Tanečka - Lucia 
Malinkovičová v mixe. Jozef Tanečka sa 
stal s Petrom Sochom aj víťazom mužskej 
štvorhry.

VÝSLEDKY II. TURNAJA:
Štvorhra - muži: 1. P. Socha - J. Tanečka, 

2. J. Čibenka - K. Kučiak, 3. J. Michalka - T. 
Valášek, 4. P. Moško - P. Dužek, 5. - 8. M. 
Dunčko - M. Loduha, D. Filip - F. Kumičák, Mart. 
Smolka - Mich. Smolka, M. Gažo - M. Oriešek, 
9. J. Skorkovský - D. Chmara.

Štvorhra - ženy: 1. T. Šlapková - L. Malin-
kovičová, 2. Z. Mišáková - H. Dužeková, 3. E. 
Šurková - Z. Hulínová, 4. Ľ. Remencová - M. 
Hesková, 5. - 7. E. Mošková - T. Laššová, 
Z. Rábiková - S. Jágriková, K. Tekeľová - V. 
Klačanská.

Štvorhra - mix: 1. J. Tanečka - L. Malinkovi-
čová, 2. P. Socha - T. Šlapková, 3. K. Kučiak - Z. 
Hulínová, 4. Mart. Smolka - Z. Mišáková, 5. M. 
Dunčko - T. Laššová, 6. P. Dužek - H. Dužeková, 
7. - 8. P. Moško - E. Mošková, M. Loduha  - Ľ. 
Remencová, 9. F. Kumičák - S. Jágriková, 10. 
D. Filip - Z. Rábiková, 11. - 12. M. Gažo - K. 
Tekeľová, J. Michalka - M. Michalková, 13. T. 
Valášek - V. Klačanská, 14. Mich. Smolka - E. 
Šurková, 15. J. Čibenka - M. Hesková.

CELKOVÉ PORADIE:
Štvorhra - muži: 1. - 2. J. Čibenka a K. Ku-

čiak, 3. J. Tanečka, 4. - 7. P. Moško, P. Dužek 
a J. Michalka, 8. - 9. D. Filip a F. Kumičák.

Štvorhra - ženy: 1. - 2. T. Šlapková a L. 
Malinkovičová, 3. - 4. Z. Mišáková a H. Duže-
ková, 5. Z. Hulínová, 6. Ľ. Remencová, 7. - 8. 
K. Tekeľová a V. Klačanská.

Mix - muži: 1. J. Tanečka, 2. K. Kučiak, 3. 
Mart. Smolka, 4. M. Gažo, 5. - 6. P. Moško a 
P. Dužek, 7. - 8. T. Valášek a J. Čibenka, 9. 
P. Socha.

Mix - ženy: 1. L. Malinkovičová, 2. Z. Hulí-
nová, 3. - 4. T. Šlapková a Z. Mišáková, 5. K. 
Tekeľová, 6. - 7. E. Mošková a H. Dužeková, 
8. - 9. V. Klačanská a Ľ. Remencová.

V sobotu 25. októbra sa v 3. kole 1. ligy 
žien konečne predstavili hráčky 1. VK Pú-
chov na domácej palubovke v hale VŠK, 
keď hostili družstvo TJ Lokomotíva Čadca.

V prvom sete sa viac darilo hostkám, domáce 
urobili niekoľko zbytočných chýb v poli a ne-
darilo sa im ani v útoku. Prvý set tak ziskala 
Čadca v pomere 21:25. Hráčky Púchova sa 
však ukľudnili, spresnili prihrávku a začali sa 
presadzovať aj smečom na sieti. Zlepšený vý-
kon sa prejavil ziskom druhého setu so skóre 
25:22, čo malo rozhodujúci vplyv na ďalšie dva 
sety, kde už domáce jasne dominovali a po 
výhrach 25:12 a 25:17 získali prvé víťazstvo.

Dobrým výkonom pokračovali aj na začiatku 
druhého zápasu, viedli 6:1, ale poľavenou 
koncentráciou dovolili súperovi otočiť na 15:20. 
Domáci tréner prestriedal, do hry prišla Martina 
Gašpárková, podarilo sa stiahnuť stav na 21:22, 
s príchodom Crkoňovej hra nášho družstva do-
stala iskru a napínavú koncovku dievčatá zvládli 
v pomere 29:27. Druhý set bol jednoznačne 
v náš prospech 25:15, v treťom sme viedli už 
20:13, ale súper sa ešte nevzdával, znížil na 
23:22, lenže Púchov si koncovku setu ustrážil 
a esom ukončil celý zápas.

PÚCHOV - ČADCA 3:1 (-21, 22, 12, 17) A 
3:0 (27, 15, 23)

Zostava 1.VK Púchov: Kováčiková, Pišojová, 
Tarkovská, Crkoňová, Gašpárková M., Tlaska-
lová, Gabrišová, Gašpárková P., Zábojníková, 
libero Janáková, tréner M.Klučka.

-MSu-

DORAST:  PÚCHOV – HOBA BRATISLAVA 
4:5 (3:2, 1:2, 0:1)

Góly:  Luhový, Vardžák, Haluška, Kollarik.
Hrali: Žondor, Chudý, Dobroň, Gabčo, Haluš-

ka, Kollarik, Košút, Kubinec, Luhový J., Schvan-
dtner, Vardžák, Zovčák, Nezník, Weissabel.

Vo vyrovnanom zápase Púchov opäť nepre-
menil niekoľko gólových príležitostí, naopak 
súper trpezlivou hrou si počkal na zaváhanie 
domácej obrany a vybojoval víťazstvo.

DORAST:  PÚCHOV – HOBA BRATISLAVA 
2:4 (1:0, 1:2, 0:2)

Góly:  M.Luhový, Chudý.
Hrali: Žondor, Chudý, Haluška, Jurga, 

Kollarik, Košut, Kubinec, Luhový M., Nezník, 
Schvandtner, Vardžák, Stríž, Zovčák, Gálik, 
Weissabel, Kozáčik, Jelluš.

Púchov mal dobre rozohraný zápas, viedol 
už 2:0, avšak opäť v kľúčových momentoch 
zápasu nepremenil niekoľko príležitostí a v zá-
vere tvrdo pykal.

9. HT:  PÚCHOV  - ZVOLEN 2:7 (0:4, 2:1, 0:2)
Góly:  Luhový, Ybolia.
Hrali: Hrušík,  Ilenčík, Čerešňa, Luhový M., 

Gálik, Jelluš, Černota, Ganát, Minárik, Kozáčik, 
Kvasnica, Ybolia.

Zvolen nenechal nič na náhodu, do Púchova 
pricestoval s extraligovými dorastencami, kto-
rých bolo na ľade veľmi vidieť. O výhre rozhodol 
už v úvodnej tretine.

 
8. HT: PÚCHOV – ZVOLEN 1:4 (1:1, 0:0, 0:3)
Gól:  Vanko M.
Hrali: Kmošena, Kadlec, Rusnák R., Hudík, 

Vanko B., Ladecký, Ďuriš, Karas, Deneš, Backo, 
Kuchta, Vanko M., Jašek, Chudý.

Dve tretiny vyrovnaný zápas. Púchov si vy-
pracoval niekoľko gólových príležitostí, avšak 
bez gólového efektu. 

7. HT: ZVOLEN  - PÚCHOV  3:5 (0:4, 3:0, 0:1)
Góly:  Kašlík 2, Rusnák 2, Putala.
Hrali: Andrisík, Urban, Krajčovič, Kašlík, Krajč, 

Rusnák A, Hajas, Halušková, Putala, Pobežal 
J., Šmigura.

Púchov sa uspokojil vysokým vedením po 
prvej tretine. V druhej urobil niekoľko individu-
álnych chýb, ktoré súper využil a o víťazstvo 
tak musel urputne bojovať až do konca zápasu.

6. HT: ZVOLEN -  PÚCHOV  2:11 (1:3, 
0:4, 1:3)

 Góly: Moravanský 5, Halušková 2, Pobežal 
M. 2, Zemančík, Virga.

Hrali: Gerhardt, Fekiač, Virga, Šuliková, Po-
bežal F, Veteška J., Halušková R., Moravanský, 
Svinčák, Pobežal M., Suchánek, Pobežal J., 
Zemančík, Baránek, Bednár.

Púchov podal výborný kombinačný výkon. Sú-
perovi nedal žiadnu šancu a zaslúžene vyhral. 
Päť gólov strelil nezadržateľný Max Moravanský.

5. HT: ŽILINA - PÚCHOV  1:14 (0:6, 0:5, 1:3)

Góly:  Žemla 3, Kvasnička 2, Halušková 2, Ko-
váčik 2, Hudík 2, Hajas, Veteška M., Pobežal M..

Hrali: Bednár, Čuhár, Urban, Krajčoviech, 
Pišoja, Žemla, Halušková R., Jonák, Svinčák, 
Pobežal M., Pobežal F., Lezzáni, Veteška J., 
Veteška M., Janoško, Ondrašík, Kvasníčka, 
Hudík, Kováčik, Hajas, Vojtek.

Púchov hrajúci na štyri formácie podal výbor-
ný výkon, domácich takmer k ničomu nepustil 
zaslúžene vyhral. Tri góly strelil dobre hrajúci 
Tomáš Žemla.

4. HT: Žilina – Púchov 2:8
Góly: Ladecký 2, Pobežal T. 2, Ťapko, Hajas, 

Škultéty, Hájovský.
Hrali: Hajasová, Mrenica, Hudec, Racko, 

Kohutiar, Žondor, Škultéty, Kováčik, Pobežal, 
Mikovič, Brežný, Hajas, Ladecký, Ťapko, Bod-
jan, Baroš, Vráblik, Kováč, Klučka, Hajovský, 
Jureňa.

Púchov zaskočil domácich nátlakovou dyna-
mickou hrou, prihrávaním a početnou streľbou. 
Víťazstvo bolo absolútne zaslúžené, na čom sa 
zhodli aj domáci tréneri. 
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Výsledkový servis oblastných futbalových súťaží  

6. liga muži

7. liga muži

8. liga muži - skupina A

8. liga muži - skupina B

Lysá po ďalšej domácej prehre 
vystriedala Visolaje na dne

DELEGAČNÁ LISTINA OBFZ NA 2. NOVEMBRA
6. liga muži – 12. kolo o 13.30
Ilava – Dulov (Škrovánek, Eliášek, Vyletelka), 
Brvnište – Visolaje (Tellechea, Koleno, Foluč-
ka), Honrá Poruba – Malé Lednice (Milčík, 
Kováčik, Petrušek), Papradno – Lysá pod 
Makytou (Hrenák, Borčický, Mako), Dolné 
Kočkovce – Plevník (Brundza, Mihálik, Hria-
del), Tuchyňa – Jasenica (Migát, M. Pecuš, 
Orálek)
7. liga muži – 12. kolo o 13.30
Beluša B – Hradčan Lednica (Černej, Cabaj, D. 
Komorník), Praznov – Šebešťanová (Bodorík, 
Brna, Šťastný), Pruské – Sverepec (Gašpa-
ríková, Uhrín), Košecké Podhradie – Stupné 
(Zigo, Ďurčo), Dolná Mariková – Podvažie 
(Zvak, Sulovský, Kapila), Udiča – Kvašov 
(Papuča, Kováč, Kvasnica)
8. B liga muži – 12. kolo o 13.30
Lúky – Podmanín (Pastorek), Dynamo Orlové 

– Dohňany (Mihálik), MŠK Považská Bystrica 
– Fan Club Púchov (v sobotu o 11.30 – Bor-
čický). Bodiná – Tŕstie (Vadovský), Vrchteplá 
má voľno
4. liga starší žiaci – 12. kolo o 9.00
Ilava – Pruské (v sobotu o 11.00 – O. Komorník, 
D. Komorník), Prečín – Streženice (Mihálik), 
Ladce – Sverepec (O. Komorník), Košeca 
– Lysá pod Makytou (Cabaj), Dolná Mariková 
– Plevník (Mako), udiča – Jasenica/Stupné 
(Migát), Domaniža má voľno
5. liga starší žiaci – 12. kolo o 9.00
Mikušovce – Pružina (Hromádka), Horná 
Poruba – Šebešťanová/Podvažie (Hriadel), 
Kolačín – Visolaje (D. Komorník), Dohňany 
– Borčice/Bolešov (Milčík), Hradčan Lednica 
– Zubák (Kováč), Tuchyňa – Kvašov (o 11.00 
– Ďurčo), Lazy pod Makytou majú voľno

11. kolo: Udiča - Beluša B 3:1 (1:1), Šedík, 
Kvašov – D. Mariková 0:1 (0:1), Podvažie 
– K. Podhradie 1:1 (1:1), Stupné – Pruské 1:4 
(1:2), Sverepec – Praznov 2:0 (0:0), Pružina 
- Hradčan Lednica 7:1 (2:1), Barka, Šebeš-
ťanová mala voľno.
1. Udiča 10 7 1 2 26:14 22
2. D. Mariková 10 7 0 3 23:10 21
3. K. Podhradie 10 6 3 1 23:10 21
4. Podvažie 10 6 2 2 24:10 20
5. Beluša B 10 6 1 3 28:17 19
6. Šebešťanová 10 5 2 3 17:12 17
7. Sverepec 10 5 2 3 14:18 17
8. Pružina 11 4 3 4 28:23 15
9. Praznov 10 5 0 5 26:29 15
10. Kvašov 10 3 1 6 14:19 10
11. Hr. Lednica 11 2 0 9 5:33 6
12. Pruské 10 1 1 8 7:17 4
13. Stupné 10 1 0 9 11:34 3

11. kolo: Kameničany – Tunežice 0:4 (0:3), 
Prejta - Č. Kameň 4:2 (1:2), Streženice B – Mi-
kušovce 1:3 (0:3), Horemuž (11 m), Kolačín 
- D. Breznica 4:0 (3:0).
1. Prejta 11 7 2 2 29:14 23
2. Tunežice 11 7 2 2 26:11 23
3. Kolačín 11 7 2 2 31:18 23
4. D. Breznica 11 6 1 4 18:18 16
5. Č. Kameň 11 3 1 7 17:22 10
6. Streženice B 11 2 4 5 12:20 10
7. Mikušovce 11 2 4 5 12:22 10
8. Kameničany 11 1 2 8 14:34 5

D. Breznica má odrátané 3 body.

11. kolo: FC Púchov – Bodiná 2:1 (1:1), 
Novosedliak, Pšenák, Dohňany - Pov. Bystri-
ca 2:4 (2:3), Pazdernatý, Mahút, Podmanín 
- Dynamo Orlové 5:1 (0:0), Vrchteplá – Lúky 
1:2 (0:1), Revák 2, Trstie malo voľno.
1. Pov. Bystrica 10 9 1 0 49:9 28
2. Podmanín 10 8 1 1 42:12 25
3. Bodiná 10 4 2 4 17:18 14
4. Trstie 9 4 1 4 19:25 13
5. Dohňany 10 3 2 5 21:19 11
6. FC Púchov 10 3 2 5 17:25 11
7. Vrchteplá 10 3 2 5 15:32 11
8. Lúky 9 3 1 5 19:25 10
9. D. Orlové 10 1 0 9 12:46 0

Dynamo Orlové má odrátané 3 body.

1. Brvnište 11 9 0 2 27:12 27
2. Papradno 11 7 2 2 28:12 23
3. Plevník 11 7 1 3 29:15 22
4. H. Poruba 11 7 1 3 28:22 22
5. Tuchyňa 11 5 2 4 29:22 17
6. Bolešov 11 5 1 5 19:19 16
7. Ilava 11 4 3 4 27:26 15
8. Košeca 11 4 2 5 17:28 14
9. Jasenica 11 4 1 6 27:22 13
10. D. Kočkovce 11 3 3 5 16:21 12
11. Dulov 11 4 1 6 18:26 10
12. M. Lednice 11 3 1 7 17:32 10
13. Visolaje 11 3 0 8 22:31 9
14. Lysá 11 2 2 7 18:34 8

Dulov má odrátané 3 body.

Visolaje – Dulov 3:1 (0:0)
Ak sa chceli Visolaje odpútať zo samého 

dna tabuľky, potrebovali bezpodmienečne 
bodovať naplno. Napriek tomu až na nečakanú 
ďalekonosnú strelu hneď v úvodnej minúte, 
mali spočiatku navrch hostia. Trikrát domácich 
podržal brankár Štrbáň, ktorý si poradil so stre-
lami Bezáka, Vozára a neskôr i Slabého. Ďalšie 
šance spálili Dulovčan Brnka a na druhej strane 
domáci Hošták. V druhom polčase začali hostia 
opäť aktívne a po desiatich minútach poslal 
Dulov do vedenia Bezák – 0:1. Visolaje kopali 
v 69. minúte penaltu, Palmeho strelu vyrazil 
hosťujúci brankár len pred Mišutku, ktorý sa 
nemýlil – 1:1. Neubehli ani tri minúty a domáci 
sa dostali do vedenia po druhom góle Mišutku 
– 2:1. Dulov vrhol všetky sily do útoku, no päť 
minút pred koncom zabudol na Mišutku, ktorý 
hetrikom zavŕšil víťazstvo Visolají. 

Lysá - H. Poruba 2:3 (1:2) 
Domáci sa na trávniku nestihli ešte ani 

poriadne zahriať a už prehrávali dvojgólovým 
rozdielom. Už po niekoľkých sekundách vy-
strelil hosťujúci A. Staňo, domáci brankár loptu 
vyrazil len pred dobiehajúceho Solíka a hostia 
viedli – 0:1. O šesť minút kopali hostia priamy 
kop, k lopte sa postavil A. Staňo a utešenou 
strelou zvýšil na 0:2. Domáci pochopili, že takto 
hrať nemôžu, zvýšili obrátky a v 15. minúte 
poslal do hosťujúcej siete centrovanú loptu K. 
Barninec – 1:2. Šance sa potom striedali na 
oboch stranách, ale buď nemali strelci presnú 
mušku, alebo boli na mieste obaja brankári. 
Lysá sa tešila z vyrovnania v 51. minúte, kedy 
Ľ. Janíček premenil pokutový kop – 2:2. Keď 
sa už zdalo, že sa budú body deliť, postavil 
sa v záverečnej minúte k priamemu kopu R. 
Staňo o zariadil pre hostí všetky body. Lysá tak 
klesla na samé dno tabuľky šiestej ligy. 

Jasenica – D. Kočkovce 3:0 (1:0) 
Dolné Kočkovce prehrali rozdielom triedy, 

no nebyť skvelého gólmana Valacha, mohlo 
byť domáce víťazstvo aj dvojnásobné. V prie-
mernom stretnutí šli Jaseničania do vedenia 
v 25. minúte, kedy našiel Kušnier presnou 

prihrávkou Kramárika a ten sa nemýlil – 1:0. 
Hra po góle upadla do priemeru a do prestávky 
sa diváci doslova nudili. Až v druhom polčase 
prišlo viac vzruchu, ale len pred hosťujúcou 
bránkou. Zvýšiť mohol v 55. minúte Číž, no 
Valach si s jeho pokutovým kopom poradil. Až 
dvadsať minút pred koncom zvýšil J. Mišutka 
na 2:0. Potom opäť čaroval Valach, ktorý 
zneškodnil strely Budaya, Šterdasa a poradil 
si i so sólovým nájazdom Adamíka. Sedem 
minút pred koncom však kapituloval po strele 
Kramaríka spoza pokutového územia – 3:0.  
Tuchyňa – Ilava 3:3 (1:2)

Hostia šli do vedenia v 25. minúte gólom 
Pružinca a ten istý hráč pridal v 39. minúte 
aj druhý gól – 0:2. Domáci znížili ešte do 
prestávky A. Filom – 1:2 a hneď po prestávke 
vyrovnal Štefula – 2:2. Tuchyňa šla do vedenia 
gólom Štefulu, no bod pre Ilavu zariadil päť 
minút pred koncom Pagáč – 3:3.  

Plevník – Košeca 6:0 (3:0)
Plevníčania si z Košece urobili trhací kalen-

dár. V prvom polčase skórovali za domácich 
J. Kušnier, Babinec a Zelenák, v druhom sa 
do streleckej listiny zapísali T. Ďurkech, P. 
Ďurkech a zaslúžený debakel Košece spečatil 
päť minút pred koncom Smataník – 6:0. 

Bolešov – Papradno 2:2 (1:1)
Do úvodnej šance priemerného stretnutia 

sa dostal hneď na začiatku stretnutia Bole-
šovčan J. Šatka, mieril však nad bránku. V 15. 
minúte sa však rehabilitoval úvodným gólom 
- 1:0. Domáci mali niekoľko šancí, no z gólu 
sa tešili hostia v 40. minúte z hlavy Martinca 
– 1:1. Potom skórovali už len hostia, najskôr 
si dal vlastný gól Brezničan, ktorého malá 
domov prešla brankárovi pomedzi nohy a v 
záverečnej minúte vyrovnal Tóth – 2:2.  

M. Lednice – Brvnište 2:1 (1:0)
Líder prekvapujúco stroskotal na trávniku 

predposledných Malých Ledníc. Tie sa ujali 
vedenia gólom M. Košúta v desiatej minúte. 
Hároník po obrátke síce vyrovnal, no tri mi-
núty pred koncom strhol víťazstvo na stranu 
domácich Juraj Lednický – 2:1.  
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5. liga starší žiaci

6. liga dorast - skupina A

4. liga starší žiaci

6. liga dorast - skupina B

4. liga muži

5. liga muži

Beluša – Kanianka 3:2 (2:2)
V kvalitnom stretnutí padli už v prvom pol-

čase štyri góly a to ďalšie šance obe mužstvá 
nepremenili. Belušania sa ujali vedenia už v 
12. minúte, keď po rohovom kope uplatnil svoje 
skúsenosti Peter Vavrík a hlavou nezadržateľ-
ne skóroval – 1:0. O šesť minút neskôr mohol 
Pšenák zvýšiť, ale po krásnej akcii Hrnčíka s 
Vavríkom z prvej mieril tesne nad. Opäť sa 
potvrdilo nedáš – dostaneš a prakticky hneď 
z protiútoku Oravec vyrovnal – 1:1. Hostia sa 
z vyrovnania však dlho netešili, už o tri minúty 
našiel Pšenák presnou prehrávkou Hoppana a 
ten poslal domácich opäť do vedenia – 2:1. O 
niekoľko minút mieril Peter Vavrík len do brvna 
bránky Kanianky a dorážka Pšenáka nebola 
presná. Hostia využili chybu domácich zadákov 
a dve minúty pred koncom polčasu vyrovnal 
Baláž – 2:2. V druhom polčase mali domáci 
hru v rukách, ale stroskotávali na húževnatej 
obrane Kanianky. Svoje šance spálili postupne 
Pšenák, M. Hrnčík a Ondrička, úspešný bol 
až v 62. minúte Peter vavrík, ktorý strelou od 
žrde strhol víťazstvo na stranu Beluše – 3:2. 
Aj potom mali domáci viac z hry, hostia sa do-
stali k slovu až v závere, no po nakopávaných 
loptách už domácu bránu neohrozili.   

Zostava Beluše: Poat – P. Gažo, Kucharík 
(J. Gažo), Pavol Vavrík, Jurga, Hoppan (Kuja-
ník), Novisedlák, Ondrička, Peter Vavrík (Peter 
Vavrík), M. Hrnčík, Pšenák

Ostatné výsledky 13. kola: ŠK Blava 
– Boleráz 2:0, Partizánske – T. Teplice 1:1, 
Horná Nitra – Chocholná-Velčice 7:0, Holíč 
– Bánovce 0:2, Častkovce – T. Stankovce 4:4, 
Modranka – Šimonovany 0:3, Nová Dubnica 
– Domaniža 0:0
1. Bánovce 12 8 2 2 31:12 26
2. Horná Nitra  12 7 4 1 27:8 25
3. Beluša  12 8 1 3 28:16 25
4. T. Teplice  12 7 1 4 21:13 22
5. Boleráz  12 6 3 3 20:17 21
6. Modranka  11 6 1 4 10:14 19
7. Domaniža  13 4 6 3 15:13 18
8. T. Stankovce  12 4 4 4 22:23 16
9. Partizánske  12 4 4 4 16:19 16
10.Častkovce  11 4 2 5 18:19 14
11.Holíč  12 4 2 6 16:17 14
12.Nová Dubnica  12 4 2 6 15:21 14
13.Šimonovany   10 3 2 5 11:15 11
14.Kanianka  13 3 2 8 19:25 11
15.ŠK BLAVA   12 2 2 8 10:26 8
16.Chocholná  12 2 0 10 17:38 6

Streženice – Malá Čausa 1:1 (1:0)
Proti favorizovaným hosťom začali domáci 

aktívne a územnú prevahu mali prakticky počas 
celého prvého polčasu. Sľubnú šancu spálil 
v 14. minúte Gargulák, hostia však kontrovali 
strelami Petráša a Matiaška. V 25. minúte po-
tiahol rýchlu akciu domácich Fedora, presnou 
prihrávkou našiel Loduhu, ktorý rutinérsky 
obstrelil hosťujúceho brankára – 1:0. V druhom 
polčase hostia pridali, no vyloženú šancu si 
nevypracovali. Štvrť hodinu pred koncom 
rozhodca vylúčil hosťujúceho hráča, presi-
lovka však paradoxne domácim neprospela 
a vedenie neudržali. Tri minúty pred koncom 
stretnutia Petráš vyrovnal – 1:1. 

Zostava Streženíc: Hrišo – Struhárňanský, 
Ľ. Medňanský, Lacko, Filiač, Gargulák, Mari-
án Loduha, Šesták, Miho, Fedor (Vavrík), E. 
Medňanský (Luhový).
Horovce – Cigeľ 1:0 (0:0) 

V Horovciach sa predstavil líder piatej ligy, 
no v úvode svoju povesť nepotvrdzoval. A 
keďže aj domáci hrali opatrne, diváci v v prvom 
polčase mnoho futbalového kumštu nevideli. 
Trochu ich zahriali iba strely domácich Bartáka 
a Gašpárka, na druhej strane preveril brankára 
Horoviec Lučan. Až v druhom polčase akoby 
domáci zistili, že líder nie je celkom vo svojej 
koži a vytvorili si územnú prevahu. Šancu 
otvoriť skóre mal hneď v úvode druhého pol-
času D. Barták, jeho strelu však zneškodnil 

hosťujúci brankár. Ďalšie dve šance spálil 
Kebis a Štepanovič mieril v 55. minúte hlavou 
tesne vedľa. Hostia umne bránili a vyrážali do 
rýchlych protiútokov. Dvadsať minút pred kon-
com faulovala hosťujúca obrana v pokutovom 
území Strateného a Kuric zariadil z penalty 
domácim tri cenné body.  

Zostava Horoviec: Rajník – Kučo (Siekel), 
Štepanovič, Stratený, Budjač (Kollman), Kebis, 
G. Bortel (Prekop), Gašpárek, Svorada, D. 
Barták, Kuric

Ostatné výsledky: Bošany – S. Turá 4:1, 
Podolie – D. Vestenice 3:1, Tr. Turná – Veľké 
Uherce 1:1, Prečín – Lehota 2:0, Myjava B 
– Ladce 1:0, Uhrovec – Z. Kostoľany 3:1
1.Prečín  12 8 2 2 30:11 26
2.Cígeľ  12 7 4 1 18:6 25
3.Myjava B 12 7 3 2 23:12 24
4.Ladce  12 6 3 3 20:10 21
5.Uhrovec  12 5 5 2 27:11 20
6.Malá Čausa  12 6 2 4 29:18 20
7.Veľké Uherce  12 6 2 4 24:18 20
8.Horovce  12 6 1 5 17:20 19
9.Z. Kostoľany  12 4 2 6 14:20 14
10.Bošany  12 4 2 6 21:29 14
11.Tr. Turná  12 4 2 6 15:25 14
12.Lehota 12 3 3 6 15:22 12
13.Podolie  12 3 3 6 18:26 12
14.Stará Turá  12 3 1 8 18:24 10
15.Streženice  12 2 4 6 14:27 10
16.D. Vestenice  12 0 5 7 8:32 5

Belušania sa s mužstvom zo spodnej 
časti tabuľky na body natrápili 

Horovce sa v tabuľke štverajú hore, 
Streženice opäť stratili doma body

11. kolo: Ladce – Horovce 4:1 (1:1), Cíbik, 
Bolešov - Tuchyňa 1:3 (1:1), Dohňany – Miku-
šovce 1:2 (1:0), Pavlis, Lysá - H. Poruba 3:0 
(1:0), Repka, Ľ. Hoždora, Panáček. 
1. Ladce 11 10 1 0 52:10 31
2. Tuchyňa 11 6 4 1 25:11 22
3. Horovce 11 6 2 3 24:20 20
4. Lysá 11 5 2 4 28:21 17
5. H. Poruba 11 5 2 4 21:22 17
6. Mikušovce 11 2 2 7 12:29 8
7. Bolešov 11 1 2 8 9:30 5
8. Dohňany 11 1 1 9 10:38 4

11. kolo: Praznov – Sverepec 5:1 (2:0), D. 
Kočkovce – Jasenica 5:2 (3:2), Pilát 2, Michá-
lek 2, Dinka, Udiča a D. Mariková voľno
1. Udiča 7 6 0 1 27:10 18
2. D. Mariková 7 5 1 1 25:9 16
3. Praznov 8 4 0 4 24:17 12
4. D. Kočkovce 7 3 1 3 16:24 10
5. Jasenica 7 3 0 4 22:29 9
6. Sverepec 9 0 2 7 11:32 2

11. kolo: Udiča – Ilava 7:1 (2:0), Jasenica 
/Stupné – D. Mariková 3:0 (0:0), Plevník 
– Košeca 5:0 (1:0), Lysá – Ladce 2:2 (0:1), 
Chodúr, Riedel, Sverepec – Prečín 10:1 (5:1),  
Streženice – Domaniža 0:5 (0:2), Pruské 
malo voľno.
1. Jasenica 10 8 1 1 36:7 25
2. Domaniža 11 8 0 3 59:19 24
3. Plevník 10 7 2 1 29:7 23
4. Sverepec 10 6 3 1 44:6 21
5. Udiča 10 6 2 2 46:15 20
6. Pruské 10 4 5 1 25:11 17
7. Ladce 10 4 3 3 23:21 15
8. Streženice 10 3 2 5 32:21 11
9. Košeca 10 3 1 6 25:21 10
10. D. Mariková 10 2 1 7 23:36 7
11. Lysá 10 2 1 7 22:42 7
12. Prečín 11 2 1 8 16:55 7
13. Ilava 10 0 0 10 4:123 0

11. kolo: Kvašov – Hradčan Lednica 2:0 
(2:0), A. Pilný, F. Gorelka, Zubák – Dohňany 
1:1 (0:0), Vrabec - Hanes, Borčice /Bolešov 
– Kolačín 1:2 (0:1), Visolaje - H. Poruba 0:7 
(0:3),  Šebešťanová /Podvažie – Mikušovce 
1:5 (1:1), Pružina – Lazy 4:1 (2:0), Andrej 
Novosad, Tuchyňa mala voľno.
1. Pružina 10 10 0 0 52:5 30
2. Kvašov 11 9 0 2 65:12 27
3. H. Poruba 10 8 2 0 53:10 26
4. Lazy 11 7 0 4 49:32 21
5. Kolačín 10 6 2 2 45:21 20
6. Tuchyňa 10 5 1 4 41:20 16
7. Borčice 10 4 0 6 27:30 12
8. Hr. Lednica 10 3 1 6 19:19 10
9. Mikušovce 10 3 1 6 21:29 10
10. Dohňany 10 1 6 3 18:17 9
11. Visolaje 10 2 0 8 12:49 6
12. Šebešťanová 10 1 0 9 6:83 3
13. Zubák 10 0 1 9 12:93 1
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Oblastné stolnotenisové súťaže dospelých
5. SATES liga
Klobušice – Pružina 10:8, Chvojka, Nemečkaj po 
3, Slivka 2, Zboran 1, 1 štv. – Gabčo 3, Sádecký, 
Krupa po 2, 1 štv., Dol. Mariková – N. Dubnica 
C 4:14, Tretiník, Žiačik, Zemančík, Černuška po 
1 – Garaj, Jurč po 4, Janiga, Oravec po 2, 2 štv., 
Domaniža – Slovan PB A predohrané 6:12, 
Joz. Gálik 3, Tabaček 2, P. Gálik 1 – P. Kvaššay 
4, Zemančík 3, Hlubina 2, Babušík 1, 2 štv., 
Dubnica – Sedmerovec A 12:6, Topák, Zvoníček 
po 3, Vyhnička, Blaško po 2, 2 štv. – Švikruha 4, 
Barták 2, N. Dubnica D – Dol. Kočkovce A 2:16, 
Košík, I. Machciníková po 1 – Janiš, R. Škrabko 
po 4, J. Škrabko, Nlaško po 3, 2 štv., TTC PB C 
– Pruské A 9:9, Velič 4, Lednický 3, J. Bačík 1, 
1 štv. – Jaro Šatka 3, Joz. Šatka, Ondruška po 2, 
Beránek 1, 1 štv.
1.N. Dubnica C 4 4 0 0 55/17 12
2.D. Kočkovce  4 4 0 0 51/21 12
3.TTC PB C 4 2 2 0 48/24 10
4.Dubnica  4 2 1 1 40/32 9
5.Pruské  4 2 1 1 41/31 9
6.Sedmerovec  4 2 0 2 46/26 8
7.Slovan PB  4 2 0 2 34/38 8
8.Pružina 4 2 0 2 34/38 8
9.Klobušice  4 2 0 2 31/41 8
10.Domaniža  4 0 0 4 19/53 4
11.D. Mariková  4 0 0 4 18/54 4
12.N. Dubnica D 4 0 0 4 15/57 4

6. REKONT liga
Červ. Kameň – Medeko PB 7:11, Uherková 3, 
Jakúbek 2, Rydlo 1, 1 štv. – Lipa 4, Filípek 3 
Pauer 2, Herco 1, 1 štv., Pruské B – Zliechov 
8:10, Černej 3, Kopačka 2, Cibík, Burdej po 1, 1 
štv. – J. Vicen 4, M. Vicen 3, D. Mišík st. 2, 1 štv., 
Dol. Kočkovce B – Lysá 9:9, Michalec, P. Majdán 
po 3, Fedora 2, 1 štv. – Schulcz, D. Panáček po 3, 
A. Ladecký, Janíček st. po 1, 1 štv., Sedmerovec 
B - Dohňany A 8:10, Straňovský 4, Štefanec 3, 
1 štv. – Hološko 3, Vaňko, Junga, Baška po 2, 1 
štv., N. Dubnica E – Nozdrovice A 5:13, Garaj 
4, Oravec 1 – Koštialik, Melicher, J. Letko po 
3, Češko 2, 2 štv.,  TTC Považská Bystrica D 
– Ladce B predohrané 2:16, Martaus, Ďurana 
po 1 – V. Popelka, Gajdošík, Jankovský st. po 4, 
Sňahničan 2, 2 štv.
1.Ladce B 4 4 0 0 57/15 12
2.Dohňany  4 3 0 1 42/30 10
3.Medeko PB  4 3 0 1 42/30 10
4.TTC PB D 4 2 1 1 36/36 9
5.Zliechov  4 2 1 1 36/36 9
6.Lysá  4 1 2 1 32/40 8
7.Pruské  4 2 0 2 37/35 8
8.D. Kočkovce  4 1 1 2 32/40 7
9.Nozdrovice  4 1 1 2 33/39 7
10.Sedmerovec  4 0 2 2 34/38 6
11.Č. Kameň  4 1 0 3 30/42 6
12.N. Dubnica E 4 0 0 4 21/51 4

7. liga
Udiča – TTC PB E 1:17, Beník 1 – Martaus, Ďurana, 
Lieskovský po 4, Kulichová 3, 2 štv., Ladce C – N. 
Dubnica F 8:10, Kvocera 3, Kalus 2, Sňahničan, 
Švihel po 1, 1 štv. – Barančík, Šelinga ml. po 3, 
J. Pšenka 2, M. Pšenka 1, 1 štv., Nozdrovice B 
– Slovan PB B 4:14, Didek, Češko, Otruba po 1, 
1 štv. – Hlubina 4, P. Kvaššay, Babušík, Tománek 
po 3, 1 štv., Klobušice DCA – 3. ZŠ Dubnica 16:2, 
Rojkovič 4, Hébr, Bíly po 3, Lalinský 2, Kminiak, 
Zajac po 1, 2 štv. – Bršlík 2, Milochov – Dol. 
Moštenec 15:3, Hojdík, Kunovský po 4, Benko 3, 
Hradňanský, Lutišan po 1, 2 štv. – I. Melicherík, V. 
Zvak, P. Zvak po 1, Dohňany B - Sebešťanová 
5:13, Nechájev 3, M. Baška 2 – Mitaš 4, Zaukolec 
3, J. Petrík, Šesták po 2, 2 štv.
1.Slovan PB B 4 4 0 0 59/13 12
2.Klobušice DCA  4 4 0 0 56/16 12
3.Milochov  4 3 0 1 51/21 10
4.TTC PB E 4 3 0 1 49/23 10
5.Šebešťanová  4 3 0 1 44/28 10
6.N. Dubnica F 4 2 0 2 34/38 8
7.Nozdrovice B 4 2 0 2 34/38 8
8.Ladce C 4 1 1 2 34/38 7
9.Dohňany B 4 1 0 3 28/44 6
10.D. Moštenec  4 0 1 3 22/50 5
11.3.ZŠ Dubnica 4 0 0 4 14/58 4
12.Udiča  4 0 0 4 7/65 4

Športovotechnická komisia
1.ŠTK schvaľuje výsledky MFZ 6., 7., liga, 8. liga 
sk. A a B dospelí, 6. liga dorast sk. A a B, 4. a 5. 
liga  žiaci  hraných dňa 18. a  19. 10. 2014. 
2.ŠTK kontumuje MFZ 6. liga dospelí 10. kolo Brv-
nište  – Lysá   podľa SP čl. 100/b, čl. 102 a 106/1. 
TJ Lysá pod Makytou odstupuje na doriešenie DK. 
TJ Lysá. dokladuje ŠTK do najbližšieho zasadnutia 
doklad o úhrade v prospech TJ Brvnište. 
3. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ M. Mihálika 
zo zápasu 7. liga dospelí Praznov – Stupné.
4.ŠTK berie na vedomie oznam R  Orálka zo zápasu 
8. liga dospelí sk. A Tunežice – D. Breznica.
5.ŠTK berie na vedomie oznam „R“ M. Brnu zo 
zápasu 8. liga dospelí sk. B Tŕstie – FC Púchov.
6.ŠTK berie na vedomie doklad o úhrade TJ Mi-
kušovce v prospech TJ D. Breznica.
7.ŠTK upozorňuje TJ Spartak Kvašov na dodržia-
vanie RS B/3 čl. 3.2 a 3.7.
8.ŠTK pre porušenie SP čl.99/c a čl.103 (10. 
kolo) eviduje po skončený základnej časti súťaže 
odpočet 3 bodov TJ Dynamo Orlové.
9.ŠTK oznamuje všetkým FO, FK a TJ, že bude 
vykonávať pasportizáciu futbalových ihrísk a šta-
diónov. Žiadame kluby, aby zabezpečili prítomnosť 
oprávnených zástupcov v mieste výkonu kontroly 
ihrísk ŠTK v určenom termíne a čase.
Harmonogram kontroly jednotlivých štadiónov:
Okres Považská Bystrica - 30. 10. 2014: Šebešťa-
nová – 16:00, Podvažie – 16:20, Jasenica – 16:40, 
Stupné – 17:00, Podmanín – 15:30, Praznov 
– 15:50, Bodiná - 16:20, M. Lednice – 17:00 
Okres Ilava -  30. 10. 204: Dulov – 15:30, Tuchyňa 
– 15:50, Mikušovce – 16:10, Č. Kameň – 16:30, K. 
Podhradie – 17:10, Tunežice – 17:40 hod.
Okres Púchov  - 6. 11. 2014: Kvašov – 15:30, 
Lednica – 15:50, Zubák – 16:10, D. Breznica 
– 16:30, D. Kočkovce – 17:00 hod. 
Okres Púchov  - 13.11.2014: Dohňany – 16:00,  
FC Púchov- v Mestečku – 16:25,  Lúky – 16:45, 
Lysá – 17:05, Lazy – 17:25 hod.          
ŠTK žiada zástupcov klubov o dochvíľnosť.    
Disciplinárna komisia
Nepodmienečne zastavená činnosť na 1 m. s. N 
– 5 x ŽK podľa 37/5a

D 100 - Roman Borovský, 1169313, Mikušovce. 
Nepodmienečne zastavená činnosť:
D 101 - Patrik Kresánek, 1325493, Visolaje – 1 s. 
s. N podľa 37/3, 71/2a. 
D 102 - Marián Pavlis, 1117596, Kvašov – 1 s. s. 
N podľa 37/3, 71/2a.  
D 103 - Milan Habánek, 1141209, Tunežice – 2 s. 
s. N podľa 49/1a,2a, 71/2a, 36/1c. 
D 104 - Boris Lencsés, 1151095, Dolná Breznica 
– 2 s. s. N podľa 49/1a,2a, 71/2a, 36/1c.
D 105 - Vladimír Dzurko, Dulov – do 31. 5. 2015 
(vrátane) N. 
Podmienečne zastavená činnosť: 
D 106 - Milan Kapko, T dorastu TJ Hradišťan 
Jasenica – 4 týždne N zákaz výkonu funkcii umož-
ňujúcich styk z DO s podmienečným odkladom 
výkonu, skúšobná doba do 30. 6. 2015 + pokuta 
10 eur podľa 48/1c, 2b, 71/2a.
DO uložené klubom:
D 107 - TJ Spartak Lysá pod Makytou – pokuta 
100 eur podľa 64/1a, 10.1.2 RS (nenastúpenie 
družstva dospelých na s. s.). 
D 108 - TJ Jednota Dulov – pokuta 200 eur a 
družstvo mužov TJ Jednota Dulov – odobratie 
3 bodov po skončení súťažného ročníka podľa 
49/4 (D 105). 
D 109 - TJ Hradišťan Jasenica – pokuta 20 eur 
podľa 48/4 (D 106). 
Zmena výkonu DO podľa čl. 41: 
D 110 - Ľubomír Vlasatý, 1155189, Košecké Pod-
hradie – 1 s.s. P, skúšobná doba do 27. 5. 2015.
D 111 - Lukáš Sviečka, 1202586, Beluša – 1 týždeň 
P, skúšobná doba do 27. 5. 2015.
DO uložené R 
D 112 - Pavol Pastorek – pokuta 15 eur podľa 
čl. 63/1a, 2a
D 113 - Jozef Juríček – pokuta 35 eur podľa 64/1b, 
10.1.5 RS
Oznamy DK:
DK berie na vedomie podania TJ Spartak Lysá pod 
Makytou, TJ Jednota Dulov, Vladimíra Dzurka v.z., 
R Pavla Pastorka, R Igora Oráleka. 
Zápas Dolné Kočkovce – Tuchyňa v riešení (10. 
kolo 6. liga dospelí). DK žiada o písomné stano-
viská v termíne do 27.10.2014, pod následkom 

ďalších DO, kluby TJ Slovan Dolné Kočkovce, 
TJ Štart Tuchyňa a AT Tuchyne Jána Križka. DK 
berie na vedomie podania R Karola Oselského a 
R Františka Černeja.
Zápas Považská Bystrica – Podmanín v riešení 
(10. kolo 8. liga skupina B dospelí). DK žiada 
o písomné stanoviská ohľadne správania sa 
fanúšikov Považskej Bystrice (najmä hádzanie 
pyrotechniky na hraciu plochu) v termíne do 
27. 10. 2014, pod následkom ďalších DO, klub 
MŠK Považská Bystrica a R Alana Tellecheu a R 
Františka Kolena. 
Komisia rozhodcov
1. Písomné a fyzické previerky absolvoval rozhod-
ca Uhrín. V riešení stanovisko KR BA-vidiek.
2. Chyby v zápisoch: Mihálik – 2, Milčík – 1. 
Najčastejšie chyby v zápisoch: Nesprávne vypí-
sanie súťaže, prípadne kola stretnutia, uvádzanie 
čísla strelca gólu, ktoré nie je napísané v Zápise o 
stretnutí, miesto stretnutia – štadión, čas začiatku, 
prípadne hrací čas, nevypísaná zadná strana.
3. Ospravedlnení:
25. 10. – Borčický, Gašparíková, Hriadel, Folučka, 
Mako, Eliášek
25. - 26. 10. – Škrovánek, M. Pecuš
26. 10. – Kvasnica, Zvak
Komisia mládeže
1. KM prerokovala účasť OFS Přerov na turnaji 
poriadanom ObFZ Považská Bystrica.
 2. KM oznamuje všetkým FO a nominovaným 
hráčom ročník 2001 a mladší, že ďalšie stretnutie 
sa uskutoční dňa 28. 10. 2014 (utorok) o 15,30 
hod. v telocvični ZŠ Košeca. Hráči si prinesú so 
sebou halovky a chrániče.
Pozývame nasledovných hráčov: Adamec Martin 
– Ladce, Haluška Matej – Ladce, Bratina Patrik 
– Ladce, Zábojník Adam - Dolná Mariková, 5. 
Huličiak Martin - Dolná Mariková  - brankár, Čičut 
Jozef – Plevník, Ciprich Martin – Plevník, Nemček 
Adam – Plevník, Fapšo Adrian – Domaniža, 
Svorada Miroslav – Domaniža, Sádecký Ivan 
– Domaniža, Kardoš Andrej – Domaniža, Harant 
Peter – Domaniža, Bartoš Samuel – Pruské, Gábel 
Matej – Košeca, Laskovič Ján – Košeca, Hájek 
Ivan – Košeca, Janáček Jakub - Jasenica 
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DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM
DENNÉ MENU: 3,20 €

Utorok 28. októbra 2014
Kalerábová polievka so strúhaním
Paradajková polievka s cestovinou
1. Morčacie prsia s brokolicovou 
 omáčkou, dusená ryža, 
 zeleninové obloženie
2.  Jelenie ragú s brusnicami, 
 zemiakové pyré 
3.  Šišky s džemom 
Dezert: Dobošové rezy

Streda 29. októbra 2014
Hovädzí vývar so špenátovým závitkom
Šampiňónová krémová 
polievka s mrveničkou 
1.  Mexické kuracie soté, americké 
 zemiaky, miešaný šalát
2.  Bravčová krkovička na červenej
  kapuste, dusená knedľa 
3. Zeleninové rizoto so syrom, 
 kyslá uhorka  
Dezert: Viedenský zákusok
 
Štvrtok 30. októbra 2014
Cesnaková číra polievka 
so syrom a krutónmi
Kelová polievka so zemiakmi
1.  Morčací steak s fazuľovými 
 strukmi, opekané zemiaky, 
 zeleninové obloženie
2.  Hovädzí pivovarský tokáň, 
 dusená ryža, kyslá uhorka
3.  Šošovicový prívarok, 
 varené vajíčko, chlieb 
Dezert: Ananásové rezy

Piatok 31. októbra 2014
Divinová polievka 
so zeleninou a mrveničkou
Fazuľová strúčková polievka 
1.  Kuracie prsia v provensálskom 
 cestíčku, zemiakové pyré, 
 miešaný šalát 
2.  Bravčový plátok na horčicovej 
 omáčke, tarhoňa, červ. repa 
3.  Bryndzové halušky so slaninkou
Dezert: Pomarančová kocka

Utorok 28. októbra 2014     
Mexická fazuľová polievka
1.  Kurací Černohor, hranolky, 
 tatárska omáčka
2.  Zabíjačkový tanier, kyslá 
 kapusta, knedľa
3.  Cestoviny s tuniakom a olivami

Streda 29. októbra 2014
Slepačia drobková polievka
1.  Kurací Pfeffer Steak, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky
2.  Vyprážaný oštiepok so šunkou,
  varené zemiaky, tatárska omáčka
3. Žemľovka

Štvrtok 30. októbra 2014   
Hrachová polievka s údeným mäsom
1.  Vyprážané vykostené kuracie 
 stehno, zemiakový šalát
2.  Hovädzie varené, hubová 
 omáčka, knedľa
3.  Morčacie rizoto so syrom, 
 kapustový šalát

Piatok 31. októbra 2014  
Zeleninová polievka so syrokrémom

1.  Kuracie plnené šunkou a nivou, ryža
2.  Filé na masle, grilovaná 
 zelenina, varené zemiaky
3.  Cestoviny penne so sušenou 
 paradajkou, parmskou šunkou 
 a bazalkovým pestom

Utorok 28. októbra 2014
Šošovicová polievka s párkom
1.  Vyprážaný bravčový rezeň, 
 varené zemiaky, čalamáda
2.  Parené buchty
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s vyprážanými syrovými tyčinkami
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 29. októbra 2014
Rascová polievka s vajcom
1.  Kuracie prsia na provensálsky 
 spôsob, 1/2 ryža, 1/2 hranolky
2.  Višňové šúľance s makom
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s mrkvou a jogurtovým 
 dresingom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 30. októbra 2014
Gulášová polievka
1.  Zemiakové knedle s údeným 
 mäsom a kapustou
2.  Francúzske zemiaky, kyslá uhorka
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s olivami, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 31. októbra 2014
Kelová polievka
1.  Sviečková na smotane, knedľa
2.  Zapekaná brokolica so syrom, 
 varené zemiaky
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s bylinkovým dresingom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok 28. októbra 2014
Šošovicová polievka na kyslo
Hovädzia polievka s drobnou 
cestovinou
1.  Morčací steak s bylinkovým 
 maslom, ryža, zeleninové 
 obloženie
2.  Segedínsky guláš, knedľa
3.  Cestoviny so špenátom 

Streda 29. októbra 2014
Číra cesnaková polievka, krutóny
Kuracia polievka 
s bylinkovými haluškami
1.  Znojemská hovädzia pečienka, 
 ryža, zeleninové obloženie
2.  Syrovo-šunkový špíz, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka HB
3.  Cestovinový šalát s kuracím 
 mäsom

Štvrtok 30. októbra 2014
Frankfurtská polievka s párkom
Hovädzí vývar s fridátovými 
rezancami 
1.  Pikantná kuracia zmes, ryža   
2.  Sekaný syrový rezeň, 
 zemiaková kaša, uhorka  
3.  Bryndzové halušky

Piatok 31. októbra 2014
Špargľový krém, krutóny
Slepačia polievka s cestovinou
1.  Vyprážaný bravčový rezeň, 
 zemiakový šalát
2.  Prírodný kurací plátok, 
 ryža, zeleninové obloženie
3.  Dukátové buchtičky

Utorok 28. októbra 2014
Hovädzia polievka s cestovinou 
a pečeňovými haluškami
1.  Bravčové pečené, hlávková 
 kapusta, knedľa
2.  Granadiersky pochod, 
 paradajkový šalát
3.  Ryžový nákyp s ovocím

Streda 29. októbra 2014
Karfiólová polievka s liatym cestom
1.  Pražská plnená pečienka, 
 ryža, uhorka
2.  Pštrosie vajcia, zemiaky 
 na kyslo, chlieb
3.  Musaka, uhorkový šalát

Štvrtok 30. októbra 2014
Kapustová polievka s klobásou
1.  Novohradský bravčový plátok, 
 varené zemiaky
2.  Hydinový perkelt 
 so šampiňónmi, kolienka
3.  Pečené tvarohové buchty, 
 biela káva

Piatok 31. októbra 2014
Zeleninová polievka 
so zemiakmi a tekvicou
1.  Klopsy v paradajkovej 
 omáčke, knedľa
2.  Zapekaná treska so zeleninou, 
 šampiňónmi a zemiakmi
3.  Ruské vajcia „Duo“, pečivo

Utorok 28. októbra 2014
Šošovicová polievka
1.  Pikantná bravčová roláda, 
 varené zemiaky
2.  Kurací plátok „TIKKA“, 1/2 ryža, 
 1/2 miešaný šalát
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom) 
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Streda 29. októbra 2014
Poľská zeleninová polievka
1.  Bravčový plátok, 
 zemiakovo-tekvicové pyré
2.  Orientálne hovädzie mäsko, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom) 
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Štvrtok 30. októbra 2014 
Kačacia polievka 
s krupicovými haluškami
1.  Záhradnícky hovädzí guláš, 
 varené zemiaky
2.  Morčacie prsia s brokolicovou 
 omáčkou, cestovina
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom) 
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Piatok 31. októbra 2014
Zeľňačka
1.  Žralok na čerstvom zázvore, 
 pečené zemiaky
2. Bravčové soté 
 s olivovo-syrovou omáčkou, ryža 
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom) 
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Utorok 28. októbra 2014
Strúčková polievka s vajíčkom
1.  Vyprážané vykostené kuracie 
 stehno, ryža, obloha 
2.  Mexická špecialita, ryža
3.  Zeleninový šalát 
 s mozzarellou a rajčinou

Streda 29. októbra 2014
Krémová hrášková polievka
1.  Kuracie medajlónky na šampiňó-
 noch, 1/2 ryža, 1/2 hranolky
2.  Mletý rezeň so syrom, 
 zemiaky s cibuľkou
3.  Zeleninový šalát 
 s vyprážaným hermelínom

Štvrtok 30. októbra 2014
Kyslá kapustová polievka s klobáskou 
1.  Plnený kurací plátok, ryža, obloha
2.  Bravčové kocky so zeleninou, 
 zemiaková kaša
3.  Šampiňónové rizoto, strúhaný syr

Piatok 31. októbra 2014
Gulášová polievka
1.  Prírodné kuracie prsia 
 s volským okom, ryža, obloha
2.  Marinovaný bravčový plátok, 
 varené zemiaky, obloha
3.  Zeleninový šalát s tuniakom 
 a vajíčkom

Víkendové menu
Zeleninová polievka
Prírodné kuracie prsia, ryža, obloha

Super ponuka 44. týždeň 
- 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Plnené kuracie prsia špenátom,
  šunkou a syrom, 1/2 ryža,
 1/2 hranolky, zeleninová obloha
2.  Grilovaná bravčová panenka, 
 zemiaková kaša, obloha
3.  Kurací Gordon blue, hranolky, 
 obloha
K ponuke týždňa čapované nápoje 
(0,3 l coca cola, fanta, sprite, 
sóda), káva, čaj

Utorok 28. októbra 2014
Strúčková polievka na kyslo
1.  Hovädzí krk na víne, 
 zemiaková kaša
2.  Penne s rajčinami, parmazán

Streda 29. októbra 2014
Hrášková polievka s haluškami
1.  Diabolka, chlieb vo vajíčku
2.  Brokolicové placky s dressingom
 
Štvrtok 30. októbra 2014
Hŕstková polievka
1.  Mäsovo-syrové karbonátky, 
 zemiaky, tatárska omáčka
2.  Mexická fazuľa s klobáskou, 
 chlieb

Piatok 31. októbra 2014
Gulášová polievka
1.  Morčacie zapekané so syrom, 
 ryža, obloha
2.  Parené buchty s ovocím, 
 jogurtový dressing



20 inzercia



21inzercia

Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

Pozemok v hors. prostredí
Lokalita: 
Dohňany - 
Mostište
Výmera: 1726 m2

Cena: 8.500 €
& 0903 671 735

Priestranný 1,5-izbový byt

1,5-izbový byt
Lokalita: 
PU - Chmelinec,
kompl. rekonš.
Výmera: 40 m2

Cena: 36.900 €
& 0904 340 269

2-izbový byt3-izbový byt

Rodinný dom

KUPÓN PRE RIADKOVÚ IN ZER CIURUBRIKY INZERCIE:
r Predaj*Byty-ne hnu te¾ nos ti
r Predaj*Auto-moto
r Predaj*Rôzne
r Kúpa
r Prenájom-h¾adá
r Prenájom-ponúka
r Služby
r Zamestnanie
r Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, in ter punkè né mu 

znamienku èi medzere zod po ve dá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte pí sa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí ozna èi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, za krúž ku-
je te sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
zá uj mu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uve rej ne nie 
inzerátu môžete za pla ti� priamo v re dak cii 
Púchovských novín (Námestie slo bo dy 

Obèiansky Ko merè ný

q 0,30 €  q 0,60 €

q 0,60 €  q 1,20 €

q 0,90 €  q 1,80 €

q 1,20 €  q 2,40 €

q 1,50 € q 3,00 €

q 1,80 €  q 3,60 €

q 2,10 €  q 4,20 €

q 2,40 €  q 4,80 €

q 2,70 €  q 5,40 €

q 3,00 €  q 6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVE REJ
NE NIE V RÁM ÈE KU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej in zer cie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) ale bo za sla� poš to vou 
po u káž kou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný ku pón s úpl ným me nom a ad re-
sou zašlite na ad re su: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Pú chov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ ne po-
sky tu je me.

5. Inzeráty uverejòujeme v naj bliž šom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:  q poštovou poukážkou  q v hotovosti   q bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

q 1,00 €  q 1,50 €

Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
& 0918 717 514

2-izbový tehlový byt
Lokalita: 
Púchov 
- Komenského
Výmera: 61 m2

Cena: 43.500 €
& 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Mojmírova
Výmera: 67 m2

Cena: 
61.990 €
& 0904 340 269

Lokalita: 
PU - Chmelinec 
Výmera: 52 m2

Cena: 
dohodou
& 0904 340 269

1-izbový byt
Lokalita: 
Púchov
Výmera: 40 m2

Cena: 
33.100 €
& 0904 340 269

Starší rodinný dom Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
& 0903 501 959

Starší rodinný dom

Lokalita: 
Horné Kočkovce
Úžit. plocha: 
337 m2

Cena: 129.000 €
& 0903 671 735

Lokalita: 
PU-Chmelinec
čiast. rekonštr.
Výmera: 40 m2

Cena: 38.500 €
& 0903 671 735

Lokalita: Lúky 
Pozemok: 310 m2

Cena: 25.500 €
& 0903 671 735

Rodinný dom

Lokalita: Horné Kočkovce 
Pozemok: 1048 m2

Cena: 70.500 €
& 0903 671 735

Lokalita: 
Dolná Breznica
Pozemok: 
336 m2

Cena: 41.500 €
& 0903 671 735

3-izbový byt
Lokalita: 
Púchov 
- Požiarna
Výmera: 70 m2

Cena: 59.990 €
& 0904 340 269
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PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV 
PRENAJME NEBYTOVÉ 
PRIESTORY:
- na Námestí slobody 

s.č. 1400 (po Katastrálnom 
úrade) na 1. poschodí - dve 
miestnosti o rozlohe14,73 
m2  +14,88 m2

- na Námestí slobody s.č. 
1401 (po Dome kultúry) na 
1. poschodí o rozlohe 12,43 
m2, 21,73 m2, 14,00 m2

- na Námestí slobody s.č. 
1401 na prízemí o rozlohe 
9 m2

- na Námestí slobody s.č. 
1401 na prízemí o rozlohe 
115,2 m2

Informácie 
na č. t. 042/4650817

Predajňa L´altra moda
F. Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00 hod.    
Sobota: 9.00 - 11.00 hod.
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42 % 0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza kaž dý pondelok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o., 

IČO: 36330272. Šéf re dak tor: Radoslav Varga. Re gis trá cia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poš to vý styk: 
MEDIAL PÚCHOV, Pú chov ské no vi ny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 
(bu do va SOV). Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. 
E-mail: pu chov ske no vi ny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Pú chov ská tla èia reò s. r. o.

SPOMIENKA

l Dáme do prenájmu priestory 75 m2, 
vhodné na drobnú výrobu, skladové a 
obchodné priestory, prípadne kancelárie. 
Tel. 0918 721 018.  I-240

SŤAHOVANIE
bytov, domov, firiem, kancelárií

0918 022 033

ODBER KRVI

l METROVÝ TEXTIL – oproti Bille. 
Matrace na mieru. www.textilrehak.sk. 
     I-396

Dňa 2. novembra 2014 
uplynie 30 rokov, čo nás 
opustila mama a stará 
mama

Paulína KOLENOVÁ. 
S láskou spomína celá 

rodina. 

Ty spíš svoj večný sen, 
nám zostala spomienka len.

l PRÍJEMNÁ MASÁŽ ZA PRÍJEMNÚ 
CENU. Masáže Alena Hudecová, 0904 
296 268, F. Urbánka 797 (vchod vedľa 
drogérie TETA).   I-385

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej am bu lan cii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

1. 11. MUDr. Pogányová ZS Beluša

2. 11. MUDr. Rábik Trenčín - Halalovka 63

155

OZNAMY
Základná organizácia SZZP v Púchove 

oznamuje svojim členom, že dňa 28. novembra 
2014 sa bude konať KATARÍNSKA ZÁBAVA v 
DK Streženice. Vstupné: 6 EUR (nečlenovia 
7 EUR), začiatok o 14.30 hod. Do tanca hrá 
živá hudba. Záujemcovia sa môžu hlásiť u 
Jána Petra, Obrancov mieru 1152/5, Púchov, 
č. t. 0949 103 709, Dariny Pavlechovej, Dolné 
Kočkovce, č. t. 0908 236 107 a Jozefíny Fe-
dorovej, Horné Kočkovce. 

l l l 
Základná organizácia SZZP v Púchove 

oznamuje svojim členom, že poriada dňa 
17. novembra 2014 autobusový zájazd na 
VIANOČNÉ TRHY do Viedne. Poplatok na 
osobu je 23 EUR (v cene je cesta, parkovné, 
poistenie a malé občerstvenie). Záujemcovia 
sa môžu hlásiť do 10. 11. 2014 u Jána Petra, 
Obrancov mieru 1152/5, Púchov a Jozefíny 
Fedorovej, Horné Kočkovce. Odchod autobusu 
bude o 6.00 hod. z Ulice 1. mája od bývalého 
TOPAM-u.

l Predám v Streženiciach pozemok o. p. 
3 500 m2 s malým zrubovým domčekom 
v tichom prostredí, 200 m od asfaltovej 
cesty, 600 m2 oplotené, studňa na po-
zemku, zdroj energie: elektrocentrála. 
Cena 18 000 €. Tel. 0903 208 194. I-391

OZNÁMENIE územného rozhodnutia o 
umiestnení stavby „Rodinný dom“, verejnou 
vyhláškou.

Mesto Púchov na návrh navrhovateľa Jaroslav 
Ižvolt, Rastislavova 1166/11, 020 01 Púchov  
vydalo dňa 17.10.2014 pod spisovým číslom: 
OVaŽP/2014/2828/16788-TS1-20-MOL územné 
rozhodnutie o umiestnení stavby „Rodinný dom“ 
na pozemku parc. KN 243/27 registra „C“ v kat. 
území  Horné Kočkovce.

 Toto rozhodnutie sa v zmysle § 42 ods. 2/ 
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a 
stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení 
neskorších predpisov oznamuje účastníkom 
konania VEREJNOU  VYHLÁŠKOU.

Doručenie sa uskutoční vyvesením rozhod-
nutia  počas  15 dní v meste a obci spôsobom 
v mieste obvyklým. Posledný deň tejto lehoty je 
dňom doručenia.

Mgr. Marián  MICHALEC, primátor mesta

PREDAJ l BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
l Predám garsónku, kompletne prerobenú, na 
Chmelinci 9/12, rozloha 29 m2. Cena 29 500 €. 
Tel. 0910 982 117.   I-397
l Predám zariadenú garsónku v Púchove, 
znížená cena. Tel. 0949 082 135.  I-394

PREDAJ l RÔZNE
l Predám kvalitný jablčný kvas, 4 q. Tel. 0915 
951 334.     I-393
l Predám turbo solárium zn. Kern, plne 
funkčné. Cena 800 € + dohoda. Tel. 0905 
606 679.     I-402

l Poľnohospodárske družstvo Mestečko 
prijme do zamestnania vyučené krajčírky do 
textilnej výroby. Kontakt: 042/4651 160 – p. 
Mrníková.    I-401

SLUŽBY
l POZOR! Akcia -20% do 31. 12. 2014. RE-
NOVÁCIA modernou nemeckou technológiou 
vám ponúka čisté a zdravotne nezávadné rie-
šenie pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané 
skrine a kuchynské linky. Toto všetko v širokej 
škále farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.  
     I-373

l Predám šteniatko Tatranského duriča. 
V dospelosti bude cca 35 cm vysoké, 
milé k deťom, veľmi dobré po pracovnej 
stránke. Otec víťaz viacerých všestran-
ných skúšok. Tel. 0905 749 938. 
     I-403 VEREJNÁ VYHLÁŠKA

PRENÁJOM
l Dám do prenájmu 3-izbový byt. Dlhodobo. 
Tel. 0918 505 054.   I-399

KÚPA
l Kúpim lúpané orechy. Tel. 042/4634 773, 
0903 379 774.    I-375

ZAMESTNANIE
l Prijmeme vodiča na medzinárodnú kamió-
novú dopravu. Tel. 0907 787 463.  I-390
* Prijmeme pracovníka pohrebnej služby na 
TPP. Vek nad 30 rokov, VP skupiny B. Plat 
500 – 900 €. Žiadosti posielajte na e-mail: 
adventpuchov@gmail.com.   I-398

l Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374. Bezplatná infolinka 
0800 155 155.    I-004
l MASÁŽE – relaxačná, klasická. Mojmírova 
ulica. Tel. 0948 534 493.   I-400
l Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056
l Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. 
     I-119
l Spracujem jednoduché a podvojné účtov-
níctvo, mzdy. Tel. 0903 977 255.  I-364
l Stavebné práce, rekonštrukcie bytov, domov, 
maľby, nátery, stierky, omietky. Tel. 0911 
689 723.     I-386

Národná transfúzna služba SR v 
spolupráci s CVČ Včielka v Púchove or-
ganizuje odber krvi mobilnou jednotkou 
Národnej transfúznej služby. Odber sa 
uskutoční 10. novembra 2014 v čase od 
8.00 do 10.00 hod. v Centre voľného času 
Včielka, Športovcov 904, 020 01 Púchov. 
Predbežný záujem nahláste do 31. 10. 
2014 na č. t. 042/4631 628, prípadne 
e-mailom: cvc.vcielka@gmail.com.
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CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ 
A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?

kontaktujte nás: 0944 005 377, 
0903 643 778, 0905 591 901

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)

1-izbový byt v Púchove, 2 balkóny, 
kompletná rekonštrukcia, výmera 35 m2

www.pureality.sk

1-IZBOVÝ BYT

Cena 36.900 €

3-izbový byt v Ladcoch, 
po rekonštrukcii, výmera 68 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 34.000 €

Starší rodinný dom v Dohňanoch, 
murov.-drevená stavba, pozemok 711 m2

STARŠÍ RODINNÝ DOM

Cena dohodou

3-izbový byt v Púchove, čiastočná 
rekonštrukcia, výmera 80 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 75.000 €

4-izbový byt v Púchove, po rekonštrukcii, 
3 balkóny, výmera 83 m2

4-IZBOVÝ BYT

Cena 77.000 €

2-izbový byt v Beluši, loggia, kompletná
rekonštrukcia, výmera 48 m2

2-IZBOVÝ BYT

Cena 54.000 €


